
7. lpp. 

9. lpp. 

16. janvārī norisinājās kopsapulce 
Bārbeles pagasta iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes ievēlēšanai. Savukārt 
30. janvārī padome sanāca Bārbeles 
tautas namā uz savu pirmo sēdi. 

Šogad Bauskas novada svētki „Zem 
zelta ozola zariem” notiks 1. jūnijā 
Bauskā un tie veltīti pilsētas 415 gadu 
jubilejai.  

1. jūnijā, svinot Bauskas 415. dzimšanas 
dienu, aicinām izstaigāt mūsu Zaļo 
ieleju, kur logos dzelteni aizkari plīv!

Edvīna Zariņa dziesma ar Skaidrītes 
Kaldupes vārdiem „Dzeltenie aizkari” 
Bauskas puses iedzīvotāju vidū kļuvusi 

Tajā notika ievēlēšana amatos, 
padomes locekļi iepazinās savā starpā 
un katrs pauda savu redzējumu par 
aktuālākajiem jautājumiem.  
Ar Bauskas novada domes priekš-
sēdētāja saskaņojumu padomē ir 

apstiprināti: Dace Žuromska, Sintija 
Volkova, Aivars Auziņš, Lolita Puriņa, 
Inese Pumpure, Agrita Mežule, Ilga 
Jansone, Edmunds Reķis, Ieva Mediņa 
un Teiksma Briede.

par iemīļotu melodiju. Ja kompozīcijas 
pantiņu vārdus varbūt kādam vēl gadās 
aizmirst, tad skanīgo piedziedājumu ar 
vērīgo aicinājumu nesamīt skudru un 
tam sekojošo „na-na-na-na-na” rindu 
sirsnīgi dzied līdzi arī tie, kuri citkārt 
atrunājas, ka dziedāt viņi neprotot.

Šī gada pilsētas svētkos, dzelteniem  
aizkariem plīvojot, ļausim dziesmas 
rindām atspīdēt pilsētas ainavā un sapīt 
mūsu Zaļās ielejas stāstu. Vairākās 

1. jūnijā novada svētkos svinēsim 
Bauskas pilsētas 415 gadu jubileju

Šajā numurā: 

3. lpp.  Izsludināts 
kultūras projektu 
konkurss

  Līdz 16. mar-
tam iesniedz savu 
ideju līdzdalības 
budžeta konkursā! 

  Bauskas 
slimnīcā pieejams 
agrīnās interven-
ces pakalpojums 
bērniem ar attīstī-
bas traucējumiem

  Forums 
„Vairāk jaudas’’ 
sniedz iedvesmu 
sabiedriski aktīva-
jiem novadniekiem 

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 8. MARTĀ.

 Aktuāli  

Gija SpulaF

Sāk darboties iedzīvotāju Sāk darboties iedzīvotāju 
konsultatīvās padomeskonsultatīvās padomes

5. lpp.

5. lpp.

10. lpp.

Bārbelieši ir pirmie, kas Bauskas novadā izveidojuši sava pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi. 

vietās Bauskā saulstaru dzīpari šķetinās, 
kas esam un kurp upju straumes mūs 
nes. 

Atcerēsimies košos bērnības sapņus, 
baudīsim saulainu kopābūšanu kādā no 
pilsētas skvēriem, gaiņāsim gurdumu, 
sportojot kopā ar „Ghetto Games”, 
atšķirsim mūsu vēstures lappuses un 
svinīgi sanāksim vietās, kur satiekamies 
ik dienu. 
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Bauskas 
NovadaVēstnesis



 Novada domē  

Bauskas novada domes 25. janvāra sēdē 
izskatīts 31 jautājums. Sēdē piedalījās  
visi 19 deputāti.

Pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs 
ziņoja par novada 2023. gada budžeta iz-
pildi, progresu novada teritorijas plānojuma 
izstrādē un citām aktualitātēm pašval-
dības darbā, kā arī atbildēja uz deputātu 
jautājumiem. 

Paaugstina izglītības iestāžu vadītāju 
mēneša darba algas likmes 
Tā kā 2023. gada 19. decembrī veikti 
grozījumi Ministru kabineta 2016. gada  
5. jūlija noteikumos Nr.445 „Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”, kas nosaka 
zemāko mēneša darba algas likmi izglītības 
iestāžu vadītājiem, domes sēdē pieņemts 
lēmums no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. augustam Bauskas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu direktoriem 
noteikt augstākas mēneša darba algas lik-
mes, kas tiek finansētas no valsts budžeta 
mērķdotācijas, kā arī pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājiem, Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra direktoram un profesionā-
lās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem, 
kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Veic izmaiņas Rundāles apvienības 
Nekustamā īpašuma iznomāšanas 
komisijas sastāvā 
No 2024. gada 1. janvāra Bauskas novada 
pašvaldības iestādes „Rundāles apvienības 
pārvalde” Viesturu pagasta nodaļas vadītājs 
Vitālijs Bļinkovs ir izbeidzis darba attiecības, 
līdz ar to arī darbu Nekustamā īpašuma 
iznomāšanas komisijā. Jaunā komisijas lo-
cekļa amatā deputāti apstiprināja Rundāles 
apvienības pārvaldes vadītāja vietnieku 
Ivaru Čerļenoku.  

Groza Bauskas novada Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta 
un atpūtas centra „Bauskas peldbaseins” 
maksas pakalpojumu cenrādi 
No 1. februāra 20% atlaidi saņems 
Bauskas novada iedzīvotāja identifikācijas 
kartes uzrādītāji, savukārt 100% atlaidi 
saņems asistents, kas sniedz atbalstu 
personai ar ļoti smagas vai smagas pakāpes 
funkcionēšanas ierobežojumiem.   

Lemj par nolikumiem 
Sēdē apstiprināts Bauskas novada kultūras 
projektu konkursa nolikums, kas nosaka 
kārtību, kādā tiek organizēta Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršana festivālu un sabiedriski nozīmīgu 
kultūras projektu īstenošanai.   

Apstiprināti arī grozījumi Bauskas 
novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra 
nolikumā Nr. 5 „Par sporta pasākumiem 
un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības 
budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 
novadā”.

Pirks nekustamo īpašumu 
Nolemts iegādāties no SIA „GAUJAS 
TŪRE” nekustamo īpašumu Mazā Lakāju 
iela, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā, 
kadastra Nr.4050 002 0340, kas sastāv 
no divām zemes vienībām 0,1475 ha 

Būvsapulces dalībnieki apseko celtniecības darbus  
Vecumnieku vidusskolas aktu zālē.

attīstība, kā arī parku un zaļo teritoriju 
saglabāšana novada apdzīvotajās vietās.

Vecumnieku vidusskolas celtniecība 
turpinās 
2021. gadā tika uzsākta Vecumnieku 
vidusskolas ēkas pārbūve ar mērķi uzlabot 
Vecumnieku vidusskolas infrastruktūru, 
veicot mācību vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības no-
drošināšanai veselībai drošos apstākļos, un 
novērst drošības riskus sākumskolas klasēs. 
Janvāra domes sēdē pieņemts lēmums in-
vestīciju projekta apstiprināšanas gadījumā 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
1 970 726,55 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
30 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2025. gada martam. 
Pašvaldībai jānodrošina investīciju projekta 
līdzfinansējums 428 194,72 EUR, no tā 
338 939 EUR apstiprināti 2024. gada bu-
džetā. Būtisks apstāklis izglītības iestādes 
ēkas pārbūvei ir nepietiekama mācību 
telpu platība, kas pārsniedz maksimālo 
kapacitāti, un pirmsskolas grupu izvietoša-
na divās adresēs Vecumnieku pagasta te-
ritorijā. Vecumnieku vidusskola uzskatāma 
par perspektīvi augošu lauku vidusskolu ar 
stabilu vietu un nozīmību Bauskas novada 
izglītības iestāžu ekosistēmā. Izglītojamo 
skaita dinamika un prognozes līdz  
2025. gadam liecina par skolēnu skaita 
pieaugumu pamatizglītības un vidējās 
izglītības posmā. 

„Visi darbi rit uz priekšu, galvenais kavēklis 
celtniecības darbos pašlaik ir laikapstākļi,” 
stāsta SIA „Kvintets M” valdes loceklis 
Ainārs Marinsks. 
Būvniecības darbus saskaņā ar iepirkuma 
rezultātā noslēgto līgumu veic personu 
apvienība „Kvintets M un REMCE”.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
22. februārī. Domes sēdes var skatīt 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
Youtube kanālā. 

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

kopplatībā: t. sk. zemes vienības 0,0506 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 002 
0333, zemes vienības 0,0969 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0335 
un inženierbūves – ielas (būves kadastra 
apzīmējums 4050 002 0335 001) par 
pirkuma maksu 1 EUR. 

Nosaka uzturēšanas maksu pansionātā 
Pamatojoties uz pašvaldības veiktajiem 
aprēķiniem, noteikta Bauskas novada 
pašvaldības iestādes „Veco ļaužu un 
invalīdu pansionāts „Atvasara”” iemītnieka 
uzturēšanas maksa diennaktī 32,99 EUR. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, maksa 
pieaugusi par 2,82 EUR. Pansionātā ir  
64 vietas un pašlaik četras no tām ir brīvas.  

Lemj par līgumiem ar  
„Latvijas Sarkano Krustu”  
Nolemts bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
„Latvijas Sarkanais Krusts” nodot pašval-
dības īpašumā esošu telpu un pagarināt 
patapinājuma līgumu. Telpas 15,8 m2 
platībā pašvaldības nekustamajā īpašumā 
„Saulaines katlu māja” nepieciešamas 
biedrības ikdienas darbības nodrošinā-
šanai – atbalsta paku uzglabāšanai un 
izsniegšanai trūcīgām, maznodrošinātām 
un krīzes situācijā nonākušām personām. 
Telpā veikts neliels kosmētiskais remonts, 
saņemts atzinums par telpas izmantošanu 
pārtikas glabāšanai. Līgums par telpu 
bezatlīdzības izmantošanu tiks noslēgts uz 
pieciem gadiem.  
Savukārt 2022. gadā noslēgto patapināju-
ma līgumu par nekustamo īpašumu Dārza 
ielā 12B, Bauskā nolemts pagarināt līdz 
2032. gada 30. septembrim. Ēka (kadastra 
apz. 4001 004 0102 002) „Latvijas 
Sarkanajam Krustam” nodota bezatlīdzības 
kārtībā ES atbalsta programmu, veselības 
istabas pakalpojuma un pašvaldības 
deleģētā uzdevuma „aprūpe mājās” 
organizēšanai un nodrošināšanai. Biedrība 
ir apņēmusies veikt remontdarbus, kas 
nepieciešami ēkas ekspluatācijai.

Piešķir ciema statusu 
Ar 25. janvāra domes lēmumu Mežotnes 
pagasta apdzīvotajai vietai Glāznieki 
piešķirts ciema statuss. Iepriekš, atbilstoši 
Bauskas novada domes 2020. gada 30. ap- 
rīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 11 
„Bauskas novada teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, teritorijas plānojumā 
no Bauskas novada Mežotnes pagasta 
ciema Ceplis tika izveidoti divi atsevišķi 
ciemi – Ceplis un Glāznieki, kā arī tika 
noteiktas un grafiskajā daļā attēlotas jauno 
ciemu teritoriju robežas. Taču Glāzniekiem 
netika piešķirts ciema statuss. Turpinot 
darbu pie Bauskas novada jaunā teritorijas 
plānoja izstrādes, nepieciešams apstiprināt 
ciema statusu, lai izstrādātu turpmākos 
priekšlikumus ciemu robežu precizēšanai.

Lemj par īpašumu atsavināšanu Iecavā  
un Skaistkalnes pagastā 
Dome ierosināja atsavināt un nodot bez 
atlīdzības pašvaldības īpašumā uz valsts 
vārda nostiprināto nekustamo īpašumu: 
• „Valsts mežs 4064-3” Iecavā (kadastra 
Nr. 4064 013 0240) sastāvā esošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu  
4064 010 1063 daļas 3,87 ha platībā -  
Sila kapsētas paplašināšanai; 

• „Smilgu meži” Skaistkalnes pagastā 
(kadastra Nr. 4080 002 0517) sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4080 002 0488 daļu 0,5 ha 
platībā (uz zemesgabala atrodas Sarkanās 
armijas karavīru kapi (piemiņas vieta), kā 
arī kapsēta „Skaistkalnes Sila kapi”, kur tiek 
veikti apbedījumi) - pilnvērtīgai kapsētas 
apsaimniekošanai, kā arī paplašināšanai; 
• „Valsts mežs 4064-3” Iecavā (kadastra 
Nr. 4064 013 0240) sastāvā esošās trīs 
zemes vienības: 6,38 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 4064 010 2423; 29,55 platībā 
ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2422 
un 5,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
4064 010 2830 - uz šīm zemes vienībām 
atrodas daļa no Sila parka, kur paredzēta 
mežaparka ierīkošana un uzturēšana, kā arī 
īpašuma „Mežupes” sastāvā esošās būves, 
kas būtu nepieciešamas parka apsaimnie-
košanas dienesta uzturēšanai un materiālu 
novietošanai.  
Normatīvajos aktos noteikts, ka mežapar-
ku izveido, lai nodrošinātu sabiedrības 
atpūtai, sportam un izklaidei piemērotus 
apstākļus mežā, un to apsaimnieko tādā 
apjomā, lai saglabātu meža ekosistēmu un 
nepasliktinātu teritorijas estētisko, ainavis-
ko un kultūrvēsturisko vērtību. Mežaparkā 
ir aizliegta kailcirte. 
Līdz ar Administratīvi teritoriālo reformu, 
kad Iecava no ciema kļuva par pilsētu, 
aktuāls arī kļuvis jautājums par pilsētvides 
attīstību, pilsētas iedzīvotāju aktivitāšu 
dažādošanu un atpūtas iespēju pilnveido-
šanu. Jau līdz šim liela daļa iecavnieku un 
tuvumā esošā pirmsskolas izglītības iestāde 
„Dartija’’ ikdienas pastaigām izmanto 
pilsētas teritorijā esošo Sila parku. Tas 
Iecavas attīstības plānošanas dokumentos 
pieminēts kā ļoti piemērota teritorija vides 
un tūrisma objekta izveidošanai, kā arī 
tūrisma maršrutu papildināšanai. 
Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā līdz 2035. gadam kā viena no 
ilgtermiņa prioritātēm izvirzīta ilgtspējīga 
un gudra vides apsaimniekošana. Bauskas 
novada attīstības programmas 2022.-
2028. gadam Rīcības plāna vidēja termiņa 
prioritāšu sasniegšanas pasākumos 
iecerēta parku un muižu parku attīstības 
plānu izstrāde un realizācija, taku maršrutu 

Gija SpulaF

 Atspoguļojums no 2. februāra būvsapulces objektā: ventilācija ir izbūvēta visā skolā; 
grīdas ir ielietas 1. stāvā, darbi turpinās 2. un 3. stāvā; apkure 1. stāvā ir pilnībā pabeigta, 
pašlaik tiek izbūvēts 2. stāvs; maģistrālie ūdensvadi ir izbūvēti 1. stāvā, paliek vēl atzari; 
kanalizācija ir izbūvēta pagrabā, darbi turpinās uz augšu; elektrības kabeļi jāierīko  
3. stāvā; pašlaik tiek izbūvēta ugunsdzēsības signalizācija; fasāde – starp asīm -  
pie sporta zāles ir nosiltināta 2/3 daļās, aktīvi turpinās darbs pie pārējās ēkas siltināšanas.
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Izsludināts Bauskas novada kultūras projektu konkurssIzsludināts Bauskas novada kultūras projektu konkurss
Bauskas novada pašvaldības Kultūras 
nodaļa no 1. februāra ir izsludinājusi 
kultūras projektu konkursu. Projekti 
iesniedzami līdz 29. februārim.  

Pašvaldības līdzfinansējumu pare-
dzēts piešķirt festivālu un sabiedriski 
nozīmīgu kultūras projektu īstenošanai. 
Kopējais pieejamais līdzfinansējuma 
apjoms 2024. gadā ir 48 483 EUR; 
līdzfinansējuma summa vienam 
projektam - līdz 15 000 EUR. Konkursā 
piešķirtais līdzfinansējums izlietojams 
līdz 2024. gada 31. decembrim.

Konkursa nolikuma izpratnē festivāls 
un sabiedriski nozīmīgs kultūras pasā-
kums ir saturiski pārdomāta, producēta 

kultūras programma, kas savā formā 
atšķiras no regulāra kultūras procesa 
un ir publiski pieejams ar potenciālu 
piesaistīt plašu sabiedrības daļu, 
tostarp kultūras tūristus.

Konkurss tiek organizēts, lai nodroši-
nātu kultūras pasākumu daudzveidību 
un pieejamību dažādām sabiedrības 
grupām, sekmētu novada ekonomisko 
izaugsmi un kultūras tūrismu,  īstenotu 
unikālus projektus kultūras un mākslas 
nozarēs, stiprinātu kultūrvēsturisko 
mantojumu, tradīcijas un vietējo 
identitāti. Tie var būt visdažādākie 
kultūras jomas projekti: mūzikas koncer-
ti, festivāli, izstādes, teātra izrādes, 
grāmatu izdošana, radošās darbnīcas, 

starpdisciplināri kultūras projekti un citi.

Konkursā pieteiktie projekti jāīsteno 
Bauskas novadā kalendārā gada 
ietvaros, radot sabiedriski nozīmīgu 
ieguvumu Bauskas novadam un tā 
iedzīvotājiem. Konkursā var piedalīties 
juridiskas un fiziskas personas, kas 
reģistrējušās kā saimnieciskās darbības 
veicēji, bet ne pašvaldības iestādes, 
kurām līdzekļus savu funkciju pildīšanai 
piešķir budžeta ietvaros. 

Ja plānots, ka pasākums apmeklētājiem 
būs pieejams bez maksas, tad projekta 
pieteicējam jānodrošina līdzfinansē-
jums projekta īstenošanai vismaz 30% 
apmērā no projekta kopējās tāmes. Ja 

No 1. februāra novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem Bauskas peldbaseina 
apmeklējums noteiktās dienās būs par 
20% lētāks. Ir gan viens nosacījums – 
lai tiktu pie atlaides, telefonā jābūt 
instalētai lietotnei „Bauskas novads”  
un veiktai autentifikācijai portālā 
Latvija.lv, bet tiem, kam šādas iespējas 
nav, jāizmanto Bauskas novada 
iedzīvotāja karte.

Kopš pagājušā gada oktobra, kad  lietot-
nē tika ieviesta sadaļa „Piedāvājumi”,  
iedzīvotājiem bija iespēja izmantot 
atlaides gan motoreļļas maiņai, gan 
izklaidei un kafejnīcas apmeklējumam, 
gan vietējo amatnieku un mājražotāju 
darinājumiem. Pašlaik aktīvi ir četri  
piedāvājumi: 
- 20% atlaide Bauskas peldbaseina 
apmeklējumam, kas tiek piemērota 
vienai Bauskas novadā deklarētai perso-
nai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim (visu 
gadu). Piemērotās atlaides nesummējas, 
tādēļ šī atlaide nebūs attiecināma uz 
ģimenes biļeti peldbaseinam ar pirts 
zonu; ūdens aerobikas, peldētapmācības 
nodarbībām grupā un šo nodarbību 
abonementiem, kā arī dāvanu kartēm; 
- 10% atlaide IK Mārīte Kleva dari-
nātajiem rotaļlietu komplektiem (līdz 
11.02.2024.); 
- 5 EUR atlaide motoreļļas maiņai IK 
“Auto G.M.” (līdz 29.02.2024.); 
- 14% atlaide RUUTe dabīgās kosmēti-
kas komplektam (līdz 29.02.2024.).

Piedāvājumu klāsts visu laiku ir mainīgs; 
drīzumā to varētu papildināt arī citi paš-
valdības iestāžu pakalpojumi un kultūras 
pasākumi, kā arī sadarbības partneru 
piedāvājumi.

Aktuālo piedāvājumu sarakstu atradīsi 
ne tikai lietotnē, bet arī pašvaldības 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 

Izdevīgi būt draugos ar mobilo lietotni 
vai iedzīvotāja karti  

sadaļā Aktualitātes > Sabiedrības līdzdalība 
> Mobilā lietotne „Bauskas novads” vai 
Iedzīvotāja karte. Turpat arī saistošie no-
teikumi par mobilās lietotnes izmantoša-
nas un personalizētās iedzīvotāja kartes 
izsniegšanas un lietošanas kārtību.  

Priekšrocības mobilās lietotnes vai 
iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt 
jebkurš pakalpojuma sniedzējs, nosūtot 
brīvas formas pieteikumu e-pastā: 
uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv. 

Kādas priekšrocības vēl sniedz  
mobilā lietotne

Bauskas novada mobilajā lietotnē 
var ērti pieteikties pašvaldības pa-
kalpojumiem, lasīt jaunumus, atrast 
informāciju par pašvaldības iestādēm, 
ziņot pašvaldībai par konstatētajām 
problēmām novada administratīvajā 
teritorijā, piemēram, ja nolūzis koks, ir 
ielu apgaismojuma traucējumi, nelegāla 
izgāztuve, nepareizi novietota automašī-
na un citos gadījumos. 

Lietotnes statistika rāda, ka, piemēram, 
šī gada janvārī populārākā lietotnes 
sadaļa bijusi „Ziņojums pašvaldībai”; tā 
apmeklēta 903 reizes. Otra apmeklētākā 
ir sadaļa „QR kods” jeb virtuālā Bauskas 
iedzīvotāja karte, kura apmeklēta  
761 reizi. 

Mobilo lietotni bez maksas var lejup-
ielādēt aplikācijā Google Play (Android 
ierīcēm) un App Store (iOS ierīcēm).

Kā saņemt personalizētu  
iedzīvotāja karti

Personalizētai iedzīvotāja kartei var 
pieteikties, ja persona nevar vai nevēlas 
lejupielādēt mobilo lietotni savā viedtāl-
runī vai planšetdatorā.

Lai saņemtu iedzīvotāja karti, personai 
jāiesniedz pieteikuma veidlapa kādā no 

Bauskas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem (VPVKAC), uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu, vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu nosūtot e-pastā: 
pasts@bauskasnovads.lv.

Maksa par iedzīvotāja kartes pirmreizējo 
izsniegšanu personai ir septiņi eiro, 
kas tiek ieskaitīti pašvaldības kontā 
LV06UNLA0050014355676  
vai pašvaldības kasē.

No iedzīvotāja kartes pirmreizējās 
izsniegšanas maksas ir atbrīvotas: 
    •  personas līdz 18 gadu vecumam; 
    •  personas, kuras sasniegušas pensio-
nēšanās vecumu; 
    •  politiski represētas personas; 

trūcīgas un maznodrošinātas personas; 
    • personas ar invaliditāti; 
    •  daudzbērnu ģimenes (3 un vairāk 
bērni), uzrādot 3+ karti; 
    • Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
rezultātā cietušās personas.

Karti izgatavo desmit darba dienu 
laikā, un to var saņemt vēlamajā klientu 
apkalpošanas centrā.

Ja iedzīvotāja kartes lietotājs maina 
deklarēto dzīvesvietu, kas ir citas pašval-
dības administratīvajā teritorijā, viņam ir 
pienākums nodot iedzīvotāja karti kādā 
no VPVKAC.  
                          Sabiedrisko attiecību nodaļa

pasākumam plānoti ieņēmumi no biļešu 
tirdzniecības, tad projekta pieteicējam 
jānodrošina līdzfinansējums vismaz 50% 
apmērā no projekta kopējās tāmes.

Lēmumu par atbalstāmajiem projektu 
pieteikumiem speciāli izveidota komisija 
apstiprinās slēgtā sēdē ne vēlāk kā trīs 
nedēļu laikā pēc projektu iesniegšanas 
termiņa beigām. Atbalstīto projektu 
saraksts tiks publicēts pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv ne 
vēlāk kā nedēļu pēc komisijas lēmuma 
pieņemšanas. Konkursa nolikums lasāms 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Novads-> Kultūra.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Pirmajā dienā, kad Bauskas  
peldbaseinu varēja apmeklēt ar  

mobilās lietotnes piešķirto  
atlaidi, piedāvājumu izmantoja  

36 iedzīvotāji. 
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Joprojām būtiskākas budžets izstrādāts 
atbilstoši budžeta ieņēmumu, izdevumu 
un finansēšanas klasifikācijai, kuru 
nosaka Ministru kabinets.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai pārrunātu Valles pamatskolas un 
pirmsskolas izglītības iestādes (PII) 
„Cielaviņa” turpmāko darbību un  
iespējas esošo resursu efektīvā izman-
tošanā, kā arī lai veicinātu izglītības 
kvalitāti ilgtspējīgā izglītības iestādē, 
darba grupā uz konstruktīvu sarunu  
25. janvārī tikās pašvaldības vadība, 
Valles pamatskolas direktors Jānis 
Viegliņš, PII „Cielaviņa” vadītāja Rita 
Zvirbule, Izglītības, kultūras, sporta un 
sabiedrības labklājības departamenta 
speciālisti, ekonomisti, Vecumnieku 
apvienības pārvaldes vadītāja Dace 
Šileika, Latvijas izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības Bauskas 
nodaļas vadītāja Māra Graudiņa  
un citi speciālisti.

Darba grupā tika izanalizēti dati par 
abu izglītības iestāžu izglītojamo skaitu 
pašreiz un perspektīvā, kā arī pārrunātas 
iespējas saimnieciskā un administratīvā 
darba efektivitātes uzlabošanai abās 
iestādēs. Lai Valles pamatskola arī 
turpmāk varētu vērt durvis visiem, kas 
šajā skolā vēlas iegūt pamatizglītību, 
kā optimālu risinājumu darba grupa 
atzina pirmsskolas izglītības iestādes 
„Cielaviņa” pievienošanu Valles pamat-
skolai. Šādu pārmaiņu modeli atbalstīja 
arī abu izglītības iestāžu vadītāji -  
J. Viegliņš un R. Zvirbule.

Kā atzina Vecumnieku apvienības pār-
valdes vadītāja D. Šileika un Bārbeles, 
Stelpes un Valles pagasta nodaļas 

Rosina apvienot Valles pamatskolu un PII „Cielaviņa”

vadītāja S. Bračka – Valles pamatskolas 
un PII „Cielaviņa” apvienošanas ideja 
kā izglītības iestāžu optimizācijas reāla 
iespēja pārrunāta arī pirms pēdējās 
Administratīvi teritoriālās reformas, taču 
lēmums toreiz netika pieņemts.

Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina: 
„Apvienošanas procesa rezultātā pirms-
skolas izglītojamajiem un viņu vecākiem 
un pedagogiem nav plānotas izmaiņas. 
Bērni izglītību apgūs esošajās telpās.”

Sasniedzot augstvērtīgo pārmaiņu mēr-
ķi, iegūsim jaudīgu un ilgtspējīgu skolu. 

Pašreiz Valles pamatskolā mācās 87 iz-
glītojamie, savukārt „Cielaviņu” apmeklē 
54 pirmsskolēni. PII „Cielaviņa” veido tā 

sauktā „Baltā skola” Kurmenē un Valles 
pamatskolai tuvumā esošais bērnudārzs 
Vallē.

„Cielaviņas” vadītāja R. Zvirbule atzīst, 
ka pārmaiņas ir nepieciešamas, tām 
jābūt pārdomātām un nesasteigtām, lai 
pirmsskolas izglītības iestāde saglabātu 
savu 40 gadu laikā izveidoto identitāti 
un vietu Valles kopienā.

„Šīs būs jēgpilnas pārmaiņas, nostiprinot 
pamatizglītības ieguves iespējas un 
kvalitāti Vallē, pēc iespējas centralizēti 
sniedzot pakalpojumus. Lai piesaistītu 
izglītojamos, no 1. septembra iecerēts 
atvērt dienesta viesnīcu audzēkņiem. 
Skola būs gatava uzņemt izglītojamos, 
kuri vēlētos mācīties, bet nevar to 

izdarīt attāluma dēļ,” skaidroja  
J. Viegliņš.

Uz sanāksmi 31. janvārī tika aicināti 
abu iestāžu pedagogi, izglītojamo 
vecāki un tehniskie darbinieki. Piedalījās 
arī pašvaldības vadība un atbildīgie 
speciālisti. Sarunas noritēja lietišķā at-
mosfērā. Lielākā daļa uzdoto jautājumu 
bija saistīti ar ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošināšanas loģistiku, efektivitāti un 
izmaksām.

Pretenzijas par mācību iestāžu apvie-
nošanu no darbiniekiem un vecākiem 
netika saņemtas. Atkārtota tikšanās 
netika rosināta.

Pašvaldības izpilddirektors Ivars 
Romānovs informēja, ka līdz februāra 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
sēdei, 7. februārī, tiks sagatavots lēmu-
ma projekts par iestāžu apvienošanas 
procesa pabeigšanu līdz nākamā mācību 
gada sākumam 2024. gada  
1. septembrī.

Vecumnieku apvienības pārvaldes 
vadītāja Dace Šileika atzina, ka pirms-
skolas audzēkņu vecākiem ir būtiski, 
lai bērnudārzs strādātu visus vasaras 
mēnešus. Pašreiz PII „Cielaviņa” jūlijā 
audzēkņus neuzņem, jo pedagogi dodas 
atvaļinājumā. Plānots, ka no 2025. gada 
pirmsskolas izglītības iestāde strādās 
visus vasaras mēnešus. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Pašvaldība 1. februārī ir izsludinājusi 
līdzdalības budžeta projektu konkur-
su. Iedzīvotāji 45 dienu laikā  
(līdz 16. martam) var iesniegt idejas 
savas pārstāvētās teritorijas attīstībai. 

Nolikums paredz, ka projekti tiks 
īstenoti šādās līdzdalības budžeta 
plānošanas vienībās:

    • Bauskas pilsētā; 
    • Iecavas pilsētā; 
    • Bauskas novada pagastos.

Kas var iesniegt projekta pieteikumu

Projekta iesniedzējs ir fiziska persona, 
kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai 
biedrība vai nodibinājums, kurā nav 
pašvaldības dalības.

Konkursam iesniegtos projektu pietei-
kumus izvērtēs pašvaldības izveidota 
komisija, pieaicinot nozaru speciālis- 
tus / ekspertus viedokļu un atzinumu 
sniegšanai. 

Projekti, kas atbildīs nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsošanai 
iedzīvotājiem Bauskas novada mobi-
lajā lietotnē un klātienē elektroniski 
Bauskas novada Valsts un pašvaldības 

Aicinām iesniegt idejas līdzdalības  Aicinām iesniegt idejas līdzdalības  
budžeta projektu konkursābudžeta projektu konkursā

Bauskas slimnīcā pieejams 
agrīnās intervences 
pakalpojums bērniem  
ar attīstības traucējumiem

Kopš 2024. gada janvāra Bauskas 
slimnīca sniedz jaunu pakalpojumu, 
kas nodrošina agrīnās intervences pa-
kalpojumus bērniem ar autiskā spektra 
traucējumu (AST) risku.

Agrīnā intervence jeb agrīnā iejauk-
šanās ir atbalsts bērniem ar risku uz 
autiskā spektra traucējumiem.

Agrīnās intervences programma 
bērniem ar AST palīdz iegūt pamat-
prasmes, kuras viņi parasti apgūst pir-
majos dzīves gados (fiziskās prasmes, 
domāšanas prasme, komunikācijas 
prasmes, sociālās prasmes, emocionā-
lās prasmes).

Agrīnās intervences pakalpojums ir 
balstīts uz nefarmakoloģisko pieeju 
bērniem pirmsskolas vecumā (no  

1,5 gadu vecuma). Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam jau var noteikt iespējamās 
attīstības kavēšanās pazīmes.

Kas var saņemt pakalpojumu

Pakalpojumam var pieteikties ar ģime-
nes ārsta vai sekundārās ambulatorās 
veselības aprūpes ārsta-speciālista 
nosūtījumu uz „Agrīnās intervences 
pakalpojumiem”. 

Pakalpojumu var saņemt, ja atbilst 
šādiem kritērijiem: 
• bērns ir vecumā līdz 6 gadiem (ieskai-
tot), prioritāri sniedzot pakalpojumu 
līdz 3 gadiem (ieskaitot);

• bērnam ir pamanīti pirmreizēji  
simptomi, kavēta psihiskā attīstība;

• bērna vecāku ieinteresētība un  
vēlme sadarboties ar speciālistiem.

Kā var pieteikties

Lai pieteiktos pakalpojumam, jāzvana 

uz Bauskas slimnīcas Rehabilitācijas 
nodaļu (tālr. 22097293). 

Agrīnās intervences programma var 
ietvert nodarbības pie šādiem speciā-
listiem: 
• bērnu psihiatrs; 
• klīniskais psihologs; 
• fizioterapeits; 
• ergoterapeits; 
• mākslas terapeits; 
• mūzikas terapeits; 
• drāmas terapeits; 
• ABA terapeits; 
• logopēds.

Katram bērnam programma tiek izstrā-
dāta individuāli un sniegta atbilstoši 
bērna vajadzībām.

Lai saņemtu valsts apmaksātu agrīnās 
intervences pakalpojumu, ir nepiecie-
šams ģimenes ārsta vai sekundārās am-
bulatorās veselības aprūpes ārsta-spe-
ciālista nosūtījums. 

 Ievērībai

Nākamā Donoru diena Bauskas 
slimnīcas poliklīnikas 3. stāva zālē. 

norisināsies 5. martā pl. 10.00–14.00.

Iesaistoties asinsdonoru kustībā, ir 
iespēja palīdzēt nelaimē nonākuša-

jiem, kam nepieciešamas asinis.  
Viena asins deva var izglābt ceļu  
satiksmes negadījumā cietušo, 

pacientu ar apdegumiem un palīdzēt 
vēža slimniekam. Bez donoru ziedo-
tajiem asins komponentiem daudzos 
gadījumos ārsti nevar palīdzēt smagi 

slimiem pacientiem.

Asinis ir nepieciešamas operācijas  
laikā, pacientiem ar akūtām asiņoša-

nām, kā arī onkoloģisko, hematoloģis-
ko u. c. pacientu ārstēšanā. Iesaistoties 

asinsdonoru kustībā, tev ir iespēja 
palīdzēt nelaimē nonākušajiem. Starp 
šiem cilvēkiem jebkurā brīdī vari būt 
arī tu, tādēļ nestāvi malā, bet palīdzi!

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, 
galvenais ir laba pašsajūta un vēlme 

palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciāla-
jam donoram jāaizpilda neliela anketa, 
kam seko saruna ar ārstu, temperatū-
ras un asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi rādītāji 
ir labi, tad donors aicināts doties uz 

asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam 
(pasei, personas apliecībai (eID) vai 

jebkurai citai personu identificējošai 
apliecībai, kas satur šādu informāciju: 

personas kodu, vārdu, uzvārdu  
un foto.

Plašāk: www.vadc.lv

vienotajos klientu apkalpošanas cen-
tros. Pašvaldība divu gadu laikā realizēs 
idejas, par kurām būs saņemts  
visvairāk balsu.

Kādi ir finansējuma piešķiršanas 
galvenie kritēriji

• īstenošanas vietai ir jābūt sabiedrībai 
pieejamai, publiskā lietošanā esošai: 
 - pašvaldībai piederošā īpašumā; 
 - citai publiskai personai vai privātper-
sonai piederošā īpašumā, gadījumā, kad 
ir saņemts attiecīgā īpašnieka saska-
ņojums un ieguldījums nepieciešams, 
lai īstenotu pašvaldības autonomās 
funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas;

• projektā paredzētie ieguldījumi ir 
ekonomiski pamatoti un projekta rezul-
tāts ir plaši pieejams iedzīvotājiem;

• paredzētajā projekta īstenošanas 
vietā pašvaldība nav uzsākusi darbus 
cita projekta īstenošanai;

• projektā plānotajiem pasākumiem 
nav pieejams finansējums citās pašval-
dības atbalsta programmās;

• projektu ideja nav pretrunā ar 
pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentiem;

   • projekts nav saistīts ar komercdar-
bības atbalstu, politiskām un reliģiskām 
aktivitātēm.

Kur var iesniegt  
projekta pieteikumus

Projekta pieteikumu, kas noformēts 
papīra formā, var iesniegt kādā no 
Bauskas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem vai sūtot vēstuli ar norādi 
„Līdzdalības budžeta projekta pietei-
kums” uz Bauskas novada pašvaldību 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas 
novadā, LV-3901.

Projekta pieteikumu var iesniegt arī 
elektroniski, to parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtot uz 
e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv 
vai pašvaldības e-adresi. 

Prezentācija no semināra par projektu 
konkursu, veidlapas un cita informācija: 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā Sabiedrības līdzdalība-> 
Līdzdalības budžets.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste
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Iecavas pilsētas teritorijā veiks 
kartogrāfiskās informācijas 
atjaunošanas darbus

Laika periodā no 2024. gada aprīļa 
līdz novembrim Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra veiks topogrāfiskā 
plāna mērogā 1:2000 sagatavošanu 
Iecavas pilsētas teritorijai, kā arī turpinās 
veikt topogrāfisko karšu mērogā 1:10000 
sagatavošanu Bauskas novada teritorijai, 
tas nozīmē - veiks teritorijas apsekošanu 
dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas 
likuma 9. panta pirmo daļu, nekustamā 
īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs 
vai lietotājs neierobežo ģeodēzisko un 
kartogrāfisko darbu veikšanu savā īpašumā 
esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir darba aplie-
cības, kuras nepieciešamības gadījumā 
var uzrādīt. Kartogrāfiskās informācijas 

atjaunināšanas ietvaros lauka apsekošanu 
veic kartogrāfu grupa divu darbinieku 
sastāvā, kuri izpilda šādus uzdevumus: 
- pārbauda kartes lapas satura pilnību un 
precizitāti atbilstoši karšu sagatavošanas 
noteikumiem un situācijai apvidū; 
- iegūst objektu raksturlielumus, kas nav 
skaidri saredzami ortofotokartē vai parā-
dījušies dabā pēc aerofotografēšanas, tos 
vizuāli apskatot vai uzmērot. Objektu un to 
raksturlielumu mērīšana var tikt veikta ar 
mērlenti, tālmēru vai citiem ģeodēziskiem 
instrumentiem; 
- precizē situāciju apvidū par neskaidrajām 
vietām un objektiem; 
- nepieciešamības gadījumā veic apvidus 
objektu fotografēšanu (var tikt izmantots 
bezpilota gaisa kuģis - drons).

Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru 
vietu pilsētas teritorijā.

Informācija par aģentūru atrodama inter-
neta vietnē www.lgia.gov.lv. 

A Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra

31. janvārī Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” dalībnieku sapulcē par 
uzņēmuma valdes locekli ar kompe-
tenci kapitālsabiedrības pamatdarbības 
veikšanā izraudzīts līdzšinējais uzņēmuma 
pagaidu valdes loceklis Dzintars Cāzers. 
Savukārt 5. februārī par uzņēmuma valdes 
locekli ar kompetenci kvalitātes vadībā un 
klientu apkalpošanā iecelts Aivis Vincevs. 

A. Vincevam ir profesionālais maģistra 
grāds uzņēmumu un iestāžu vadībā.  
Darba pieredzi pašvaldības kapitālsabiedrī-
bu vadībā viņš uzkrājis, strādājot uzņēmu-
mos SIA „Mērsraga ūdens” un  
SIA „Ziemeļkurzeme”, kur īstenota to 
restrukturizācija ar mērķi sniegt kvalitatī-
vus un normatīvajiem aktiem atbilstošus 
pakalpojumus. Īpašu uzmanību A. Vincevs 
pievērsis sadarbības veicināšanai ar 
klientiem, veicinot uzņēmumu sniegto 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī 
ieviesis jaunus digitālos pakalpojumus, ko 
atzinīgi novērtējuši arī klienti. Mērsrags  
bijis pirmais pagasts Talsu novadā, kur  
A. Vinceva vadībā ieviesta attālināta indi-
viduālā skaitītāju nolasīšana. Iedzīvotājiem 
vairs nebija jāatceras par skaitītāju rādījumu 
nodošanu, līdz minimumam samazinājās 
daudzdzīvokļu māju ūdens zudumi.

„Tā kā Bauskas novada iedzīvotāji visus 
komunālos pakalpojumus saņem no viena 
pakalpojuma sniedzēja – SIA „Bauskas 
novada komunālserviss” –, ir jāizmanto 
šī iespēja būt tuvāk klientiem, vairāk 

uzklausot un izprotot viņu vajadzības. Tas 
arī ļaus ātrāk un efektīvāk reaģēt uz izsau-
kumiem problēmu gadījumā un piedāvāt 
jaunus pakalpojumus,” norāda A. Vincevs.

Kā vienus no primārajiem uzdevumiem val-
des loceklis ir noteicis klientu apkalpošanas 
servisa kvalitātes uzlabošanu, informācijas 
pieejamības veicināšanu un kvalitātes va-
dības sistēmas ieviešanu. „Lai gan jebkura 
reorganizācija nes līdzi izmaiņas arī ierasta-
jā pakalpojuma saņemšanas kārtībā, īpašu 
uzmanību veltīšu tam, lai jau visdrīzākajā 
laikā klientiem sadarbība ar uzņēmumu 
izraisītu tikai pozitīvas emocijas,” norāda  
A. Vincevs. Viņš ir atvērts iedzīvotāju 
idejām par klientu apkalpošanas servisa 
kvalitātes uzlabošanu un aicina šo informā-
ciju sūtīt e-pastā: aivis.vincevs@bnks.lv.

Jau vēstīts, ka 2023. gada 29. novembrī 
tika izsludināts atklāts konkurss uz diviem 
Bauskas novada pašvaldības kapitālsabied-
rības SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
valdes locekļu amatiem: vienu valdes 

locekli ar kompetenci kvalitātes vadībā 
un klientu apkalpošanā un vienu valdes 
locekli ar kompetenci kapitālsabiedrības 
pamatdarbības veikšanā. 

Konkursa pretendentus vērtēja nominā-
cijas komisija, kurā darbojās: nominācijas 
komisijas vadītājs  Aivars Mačeks, Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks, 
un komisijas locekļi: Edgars Paičs, Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Bauskas 
novada administrācija” vadītājs,  Indra 
Latviete, Bauskas novada pašvaldības 
Ekonomikas un finanšu departamenta 
vadītāja,  Margarita Epermane, pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA „Bauskas slimnīca” 
valdes locekle, Sandis Dejus, Latvijas 
Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmu-
mu asociācijas izpilddirektors, un Toms 
Auškāps, AS „Balticovo” valdes loceklis.

Noteiktajā termiņā uz sabiedrības valdes 
locekļu amatiem tika saņemti 14 pie-
teikumi.  Konkursa 1.  kārtā tika veikta 
valdes locekļu amatu kandidātu iesniegto 

dokumentu pārbaude - vai ir iesniegti 
konkursa nolikumā noteiktie dokumenti 
un to analīze, lai pārbaudītu un izvērtētu 
kandidātu atbilstību izvirzītajām obligāta-
jām minimālajām prasībām: valsts valodas 
zināšanas, svešvalodas zināšanas, izglītība, 
darba pieredze, atbilstība Publiskas per-
sonas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 37. panta ceturtās daļas 
prasībām un reputācija. 

Pamatojoties uz amata pretendentu atla-
ses pirmās kārtas vērtēšanas rezultātiem, 
nominācijas komisija pieņēma lēmumu 
piecus kandidātus izslēgt no turpmākas da-
lības konkursā, savukārt uz konkursa otro 
kārtu tika uzaicināti deviņi pretendenti.

Konkursa 2. kārtā tika veikta padziļināta 
kandidātu vērtēšana, veicot kompetenču 
interviju. Nominācijas komisijas locekļi no-
vērtēja kandidāta profesionālo un vispārējo 
prasmju piemērotību valdes locekļa amata 
pienākumu pildīšanai. 

Apkopojot rezultātus, komisija pieņēma 
lēmumu par atbilstošākajiem atzīt un 
sabiedrības valdes locekļu amatiem virzīt 
kandidātus, kuri ieguvuši augstāko vidējo 
punktu skaitu abās konkursa kārtās kopā. 
Gan amata profilam „valdes loceklis ar 
kompetenci kvalitātes vadībā un klientu 
apkalpošanā’’, gan amata profilam „valdes 
loceklis ar kompetenci kapitālsabiedrības 
pamatdarbības veikšanā’’ tika izvirzīti divi 
pretendenti. Par nominācijas komisijas 
pieņemto lēmumu tika informēts kapitāla 
daļu turētājs, kurš ir pieņēmis lēmumu par 
piemērotāko pretendentu apstiprināšanu 
amatā.

 Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Apstiprināti  SIA „Bauskas novada komunālserviss” Apstiprināti  SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
valdes locekļivaldes locekļi

Jaunais auto atvieglos nokļūšanu
līdz klientiem pa lauku ceļiem

31. janvārī Bauskas novada Sociālais 
dienests savā rīcībā ieguva otru jaunu 
automašīnu pēdējā gada laikā.

„Esam ilgi gaidījuši vēl vienu šādu trans-
porta līdzekli,” atzina Sociālā dienesta 
vadītāja Dina Romanovska. „Tas būs 

īpaši noderīgs, dodoties pie klientiem pa 
lauku ceļiem.”  
Automašīna iegādāta par ietaupītajiem 
līdzekļiem - 25  320,46 eiro. To piegādā-
ja SIA „Mūsu Motors Rīga”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dzintaram Cāzeram uzticēta  
kompetence kapitālsabiedrības  

pamatdarbības veikšanā.

Aivis Vincevs būs atbildīgs  
par kvalitātes vadību un klientu  

apkalpošanas jomu.
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 1. lpp.

1. jūnijā novada 
svētkos svinēsim 
Bauskas pilsētas 
415 gadu jubileju

Datums Pasākuma vieta Pasākums

8.-17.03. Bauskas novads Bauskas novada  
Restorānu nedēļa „Pavasaris”

12. un 
13.03.

Bauskas Bērnu un 
Jauniešu centrs, 
Bauskas muzejs, 
Bauskas Kultūras centrs  

Bauskas novada skolēnu mākslas un 
mūzikas festivāls „Saules ritmi”

15.03. Īslīces Kultūras nams I starptautiskais folkloras festivāls  
„Danči leišmalē”

16.03. Vecaules saieta nams Vilim Pūdonim - 150: „Tu, saule, mani 
augšup cel!”(piedalīsies Radio balss 
personība un mūziķis Raitis Zapackis un 
amatiermākslas kolektīvu dalībnieki)

6.04. Iecavas vidusskolas 
zāle

Bauskas novada deju kolektīvu radošais 
koncerts

13.04. Bauskas Kultūras 
centrs

Bauskas novada koru koncerts 

20.04. Mūsas krasts pie 
stadiona Bauskā

Vimbu svētki

11.05. Ausekļu dzirnavas Sējas svētki

18.05. Bauskas novada muzeji Starptautiskā muzeju nakts

 28.05. Saules dārzs pie 
pieminekļa

Novada svētku ieskaņas koncerts  
Viļa dienā

1.06. Bauska Bauskas novada svētki „Zem zelta ozola 
zariem”: Bauskai - 415                             

1.06. Bauskas novads Baznīcu nakts un Atvērto baznīcu diena  

1.06. Bauskas pilskalns Viduslaiku diena Bauskas pilī

21.06. Bauskas pilskalns Saulgriežu saullēkta sagaidīšanas ceremo-
nija „Spīgo”

23.06. Bauskas Pilskalna 
parka estrāde

Līgo nakts Bauskā ar grupām Credo, 
Apvedceļš, BERMUDU DIVSTŪRIS un 
Tranzīts

29.06. Kurmene Pēterdiena ar tirgu, koncertiem un 
zaļumballi

13. un 
14.07.

Bauskas Kultūras 
centrs, Bauskas pils

VIII Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru 
laika Mūzikas un mākslas festivāls „VIVAT 
CURLANDIA!”

13.07. Rundāles pils muzejs Senās mūzikas festivāla noslēgums

13.07. Vecumnieki Liliju svētki

20.07. Viļa Plūdoņa muzejs 
„Lejenieki”

Vilim Pūdonim - 150: koncertprogramma 
ar Viļa Plūdoņa dzeju un Jāņa Lūsēna 
mūziku

27. un 
28.07.

Bauskas novads Mājas kafejnīcu dienas

2.-4.08. Skaistkalne Kanepenes svētki

9. un 
10.08.

Bauskas Pilskalna 
parka estrāde

Festivāls Bauska TASTE

18.08. Bauskas pils Svētki Bauskas pilī. Ikgadējs pasākums  
IX Paukošanas turnīrs „Ius gladii”

7.09. Bauskas vecpilsēta Zemgales dižtirgus un „CIERE”

7.09. Ausekļu dzirnavas Pļaujas svētki

22.09. Mežotnes pilskalns Baltu vienības diena un  Zemgaļu karoga 
svētki

26.10. Svitenes pils Leģendu nakts

18.11. Bauskas Rātslaukums Svētku koncerts

1.-31.12. Bauskas muzejs Ziemassvētku brīnums muzejā un pagalmā

21.12. Bauskas pils Ziemassvētku koncerts

28.12. Bauskas pils Livonijas laika Ziemassvētku balle

31.12. Bauskas Rātslaukums Jaunā gada sagaidīšana Rātslaukumā

Svētku ieskaņai – vēstures lasījumi 
Pilsētas jubilejas svinības gaidot, ikviens 
ir laipni aicināts iepazīt Bauskas vēsturi. 
Bauskas pils muzeja un Bauskas muzeja 
speciālisti ir sagatavojuši īpašu vēstures 
lasījumu sēriju, lai pievērstu uzmanību 
pilsētas vēsturiskajām saknēm, tās attīstībai 
laika upes lokos, nozīmīgākajām būvēm un 
personībām.

Jau 17. februārī plkst. 14.00 visi  
interesenti ir aicināti uz pirmo tikšanos 
Bauskas rātsnamā, kas būs veltīta Bauskas 
pils vēsturei. Muzeja speciālisti stāstīs par 
celtnes un tās nocietinājumu izmaiņām 
gadu gaitā, arheoloģiskajos izrakumos 
atrasto priekšmetu kolekcijām un muzeja 
darba aktualitātēm.

23. martā vēstures lasījumus turpinās 
Bauskas muzeja vēsturnieki, stāstot par 
vecāko ēku pilsētā – Bauskas Svētā Gara 
evaņģēliski luterisko baznīcu, kurai šogad 
atzīmēsim 430. gadadienu kopš tās uzcel-
šanas brīža. Izskanēs arī stāsti par divām 
leģendārām personībām –  
luterāņu draudzes mācītājiem  
Gustavu Tursu-Tūru (1890–1973) un  
Paulu Žibeiku (1910–2006).

Savukārt 27. aprīlī vēstures lasījumi būs 
veltīti Bauskas pilsētai un tās  
415. gadadienai. Aplūkosim Bauskas 
vecpilsētu kā pilsētbūvniecības pieminekli, 
iepazīsim pilsētas ielu, laukumu, tiltu un 
parku vēsturi.

Bauska ir pilsēta ar bagātu vēsturi. Vēstures 
lasījumi ļaus paraudzīties uz tās apslēp-
tajām vērtībām, palīdzēs izprast pilsētas 
laika gaitā veidojušos unikālo personību, 
ļaus atkal no jauna pilsētu iepazīt dažādos 
rakursos.

1. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 18.00 Bauskas 
pilsētas Rātslaukumā gaidīsim ikvienu 
sportotāju un līdzjutēju iesaistīties aizrau-
jošās aktivitātēs. 
Ghetto Games piedāvās: 
- starptautisko 3x3 basketbola turnīru 
“Ghetto Basket”. Turnīrs norisināsies U17, 
U15, U13, U11, Lady un OPEN grupā. 
Īpašais saldais ēdiens būs PRO grupa, kurā 
Baltijas labākās 3x3 basketbola komandas 
cīnīsies par ceļazīmēm uz kādu no FIBA 
turnīriem; 
- bērnu „slam-dunk” konkursu basketbolā; 
- ielu futbola turnīru „Ghetto Football”, kas 
norisināsies U12, U14, U16, U19,  20+ un 
Lady kategorijā; 
- jaukto cīņu turnīru „Ghetto Fight Bauska 
Edition” ar 15 spraigām cīņām.

Pasākumā būs iespējams ne tikai 
piedalīties dažādās ģimenes aktivitātēs, 
baudīt priekšnesumus, noķert mīlestības 
fluīdus „Ghetto Tinder” īpašajā Bauskas 
posmā, bet arī apmeklēt „Ghetto Shop” un 
izmēģināt dažādas futbola atrakcijas.

Ieeja pasākumā: bez maksas.  
Dalība turnīrā: Bauskas novada  
iedzīvotājiem bez maksas.

Plašāku info meklē: www.ghetto.lv 

Nozīmīgākie kultūras pasākumi šogad
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Noslēgušies veselības veicināšanas projekti

Noslēdzies projekts „Pasākumi Iecavas 
pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselī-
bas veicināšanai un slimību profilaksei” 
Nr.9.2.4.2/16/I/038, kura mērķis bija 
uzlabot pieejamību veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakal-
pojumiem, īstenojot vietēja mēroga 
pasākumus Iecavā un Iecavas pagastā 
laika posmā no 2017. gada nogales līdz 
2023. gadam ieskaitot.

Līdz 2023. gada 31. decembrim vairākos 
lielos blokos īstenots apjomīgs aktivitāšu 
komplekss. Kopā projektā īstenotas  
1500 dažādas aktivitātes.

Tika organizētas vasaras nometnes 
bērniem no maznodrošinātajām ģimenēm 
un bērniem ar īpašām vajadzībām. Uz 
semināriem par seksuālo un reproduktīvo 
veselību tika aicināti gan pieaugušie, gan 
skolēni. Dažādojot aktīvās atpūtas iespējas 
un rosinot iedzīvotājus tajās piedalīties, tika 
stiprināta iedzīvotāju veselība laivošanas 
pasākumos, pludmales volejbola sacensī-
bās un vienas dienas pārgājienos ģimenēm. 
Tādā veidā tika stiprināta arī ģimene kā 
vērtība un katra atsevišķa iedzīvotāja 
piederība novadam – vietai, kur viņš 
dzīvo un atpūšas, kā arī veikta sabiedrības 
maznodrošināto un neaizsargāto slāņu 

Noslēdzies projekts „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 
Vecumnieku pagastos”,  
Nr.  9.2.4.2/16/I/037. Tā mērķis bija 
nodrošināt pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem Vecumnieku apvienības 
pārvaldes teritorijā,  īstenojot vietēja 
mēroga aktivitātes laika posmā no  
2017. līdz 2023. gadam ieskaitot. 
Kopumā projekta ietvaros īstenoti  

577 pasākumi, kas pārsniedz sākotnēji 
projektā plānoto pasākumu skaitu. 

Notikuši slimību profilakses pasākumi 
ar iespēju veikt veselības mērījumus un 
izglītot iedzīvotājus par veselības tēmām, 
sirds  veselību, onkoloģijas profilaksi, 
pārslodzēm un fizisko aktivitāšu nozīmi 
ikdienā. Izglītības iestādēs gan bērniem, 
gan vecākiem un skolotājiem tika 
organizēti pasākumi par veselīga uztura 
nozīmi, kā arī bērnu mutes dobuma un 
zobu veselību. 

integrācija un iekļaušana. Uz pasākumu 
īstenošanas vietām iedzīvotāji tika aizvesti 
ar pašvaldības transportu.

Projekta ietvaros notikušas vingrošanas 
nodarbības bērnudārzu audzēkņiem un 
skolēniem. Pieaugušajiem piedāvājumā 
bija dažādi vingrošanas veidi: vispārējās 
sagatavotības treniņi, stiepšanās vingro-
jumi, ārstnieciskā vingrošana, vingrošanas 
grupu treniņi pieaugušajiem un nūjošana. 
Īpaši tika atbalstīti seniori, kam aktivitātes 
notika visu projekta īstenošanas laiku, kā 
arī jaunās māmiņas, kurām tika organizētas 
vingrošanas nodarbības.

Lielu iedzīvotāju atbalstu guva nodarbības 
peldbaseinā – aerobika pieaugušajiem un 
peldētapmācība skolēniem un pieauguša-
jiem. Peldētapmācība pieaugušajiem bija 
unikāla iespēja, kas tika īstenota tikai vienā 
vietā Latvijā – Iecavas projektā. Covid 
ierobežojumu laikā projekta aktivitātes – 
ūdens aerobika un peldētapmācība - netika 
pārtrauktas. Tas bija īpaši svarīgi, jo nodar-
bības uzlaboja ne tikai iedzīvotāju fizisko, 
bet arī emocionālo stāvokli. Aktivitātes tika 
organizētas arī attālināti. Tas bija liels un 
nenovērtējams atbalsts iedzīvotājiem, kā 
arī jauns izaicinājums projektā. Īpaši svarīgi 

tas bija pusaudžiem, jo lekcijas par psihisko 
veselību un atkarībām tika organizētas ne 
tikai klātienē, bet arī platformā ZOOM.

Tika organizētas uztura lekcijas ar veselīga 
uztura meistarklasēm gan pieauguša-
jiem, gan skolēniem. Nav noslēpums, ka 
ne visiem jauniešiem ir šīs iemaņas un 
zināšanas. Pieaugušajiem pasākumi tika 
organizēti tematiski, piemēram, rudenī 
pievēršoties aktuālajai ķirbju tēmai – kā no 
šī vērtīgā augļa pagatavot dažādus ēdienus.

Projekta aktivitātēs labprāt piedalījās arī 
blakus novadu iedzīvotāji.

Liels paldies izglītības iestādēm, Sociālajam 
dienestam, kolēģiem un visiem, kas 
atbalstīja projekta īstenošanas gaitā.

Projekta kopējais finansējums - 
 187 373 EUR: 85% ir Eiropas Savienības 
finansējums - 159 267,05 EUR un  
15% valsts budžeta finansējums -  
28 105,95 EUR.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu 
pilnībā atbild Bauskas novada pašvaldība, 
un tā var neatspoguļot Eiropas Savienības 
viedokli.  
                          Sintija Kalēja, projekta vadītāja

Jaunajiem vecākiem tika organizētas 
nodarbības par mātes un bērna veselību, 
kā arī par bērnu garīgās veselības aprūpi. 
Nodarbībās „Mazo lietu nozīme” varēja 
piedalīties ikviens interesents, kurš strādā 
ar maziem bērniem, iegūstot zināšanas 
par sensoro spēļu nozīmi  un iemācoties 
pagatavot rotaļlietas mājās kopā ar 
bērniem, tādā veidā veicinot mazuļu 
attīstību.

Organizēti informatīvi izglītojoši 
nodarbību cikli „Atkarību mazināšana 
un profilakse” bērniem un vecākiem, 
kā arī nodarbības iedzīvotājiem par 
garīgās veselības veicināšanu sabiedrībā. 
Nodarbību ciklā „Fiziskās aktivitātes kā 
medikaments” un dažādās fizisko akti-
vitāšu dienas, piemēram, „Esi aktīvs, esi 
vesels!” tika ietvertas gan teorētiskas, gan 
praktiskas nodarbības par cilvēka fiziolo-
ģiju, veicinot veselības paradumu maiņu 
attiecībā uz fizisko aktivitāšu veikšanu un 
veselīga dzīvesveida uzturēšanu. 

Lielu popularitāti un atzinību no iedzī-
votājiem guva nodarbības ar sensorās 
integrācijas elementiem „Kids GYM”, kas 
paredzētas bērniem ar īpašām vajadzībām 
vecumā no četriem līdz sešiem gadiem. 
Šādas nodarbības ir alternatīvs veids, 
kā iemācīt bērnam kontrolēt darbības, 
nekaitējot organismam. Veselības minis-
trija nodarbības atzina kā labās prakses 
piemēru Latvijā.

Projekta ietvaros īstenotas vairākas fizis-
ko aktivitāšu nodarbības, t. sk. nūjošana, 
joga, ūdens aerobika un fizioterapijas no-
darbības. Iedzīvotāji ļoti novērtēja iespēju 
„zumbot”, jo, kā zināms, šī aktivitāte ir ne 
tikai lielisks kardio treniņš, bet noņem arī 
stresu un nogurumu, kas radies ikdienas 
steigā, turklāt dejot var ikviens jebkurā 
vecumā.

Tiešām vērtīgas, gaidītas un bērniem 
iemīļotas bija ik vasaru organizētās 
diennakts nometnes „Aktīvais novad-
nieks”, kur jaunieši nepiespiestā gaisotnē 
tika motivēti pievērsties veselīgākam 
dzīvesveidam. Aktivitātes īstenotas īpaši 
teritoriālās, nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajām iedzīvotāju 
grupām; vairākkārt projekta ietvaros tika 
piesaistīts pašvaldības transports iedzīvo-
tāju nogādāšanai uz pasākumu vietu.

Projekta kopējais finansējums -  
179 462 EUR: 85% ir Eiropas Savienības 
finansējums - 152 542,70 EUR un  
15% valsts budžeta finansējums -  
26 919,30 EUR.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. Par tās 
saturu pilnībā atbild Bauskas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

Ilze Puķāne, Sporta un  
veselības nodaļas projektu vadītāja

Veselības veicināšanas aktivitātes Iecavas stadionā.

Diennakts nometnē „Aktīvais novadnieks”.
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Par padomes priekšsēdētāju ar balsu 
vairākumu tika ievēlēts Edmunds Reķis.  
Edmunds ir pašnodarbinātais mežsaim-
niecībā. Par priekšsēdētāja vietnieci 
vienbalsīgi tika ievēlēta Lolita Puriņa. 
Lolita Bārbelē dzīvo jau desmit gadus un 
ir apņēmības pilna veikt priekšsēdētāja 
vietnieces pienākumus. „Galvenais ir 
darīt, izrādīt iniciatīvu un uzdrošināties. 
Katrā ziņā, nevajadzētu noniecināt, bet 
gan iedrošināt tos, kuri dara, kā arī sevi 
un citus!” atzīst Lolita.

Sekretāres pienākumi vienbalsīgi tika 
uzticēti Ievai Mediņai. Ieva ir Bauskas 
novada bāriņtiesas locekle, aktīvi līdzdar-
bojas Bārbeles pagasta kultūras dzīvē un 
muzicē lauku kapelā „Savējie”. 

Turpmāk padome pati sasauks savas 
sēdes, protokolēs sanāksmes jautājumus, 
ierosinājumus un tos iesniegs apvienības 
pārvaldē tālākai jautājumu risināšanai 
vai virzīšanai uz komiteju vai komisiju 
sēdēm.

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes 
ir atklātas, tajās var piedalīties ikviens 
interesents, kā arī pašvaldības vadītāji, 
speciālisti. Lai nodrošinātu visu ieintere-
sēto pušu līdzdalību jautājumu apsprie-
šanā, uz padomes sēdēm tiek aicināti arī 
biedrību un uzņēmumu pārstāvji.

17. janvārī Stelpes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē ievēlēti septiņi 
iedzīvotāji: Kristaps Stallīts, Dace Stallīte,    
Kaspars Ozols, Maija Pelūde, Līga Ozola,    
Armands Grudulis, Dagmāra Venclova.

Dace Šileika, Vecumnieku apvienības 
pārvaldes vadītāja, pauda prieku par 
iedzīvotāju atsaucību un ieinteresētību: 
„Katrā sanāksmē piedalījās ap 20 iedzī-
votāju, kas šādai pilnīgi jaunai iniciatīvai 
ir labs starts. Kopīgi vēl daudz mācīsimies 
abas puses – gan pašvaldība, gan iedzī-
votāji. Šīs kopsanāksmes bija laba iespēja 
pārrunāt iedzīvotājiem interesējošās 
aktualitātes un diskutēt par turpmākās 
sadarbības iespējām.” 

Ar mērķi veicināt vietējās sabiedrī-
bas saikni ar pašvaldību, nodrošināt 
iedzīvotāju interešu pārstāvību, sekmēt 
efektīvu, atklātu un atbildīgu sabiedrības 
iesaistīšanos arī citviet novadā izveido-
tas iedzīvotāju konsultatīvās padomes.

Ceraukstes pagasta iedzīvotāju konsulta-
tīvās padomes vēlēšanās piedalījās  
18 cilvēki, kuri arī pārliecinoši ievēlēja 
visus padomes kandidātus darbam 
padomē. Ceraukstes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sastāvs: Mārtiņš 
Griba, Natalija Butkus, Raimonds Levko, 
Raitis Sirmanis, Ināra Klimoviča.

Arī Gailīšu pagastā iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes sastāvā ievēlēti visi 
kandidāti. Kopumā sapulcē piedalījās 
deviņi no 11 kandidātiem un  
20 iedzīvotāji. Gailīšu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sastāvs: Mārcis 
Pļaviņš, Marta Priedola, Liāna Dadžāne-
Veidemane, Sanita Kosoja, Rita Detlava, 
Marita Upeniece, Eva Mustermane, 
Iveta Neidere, Viktorija Bajāre, Raitis 
Pavinkšnis, Karīna Andreika.

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
kandidāti tika atbalstīti un ievēlēti arī 
Īslīces pagastā. Sapulcē bez kandidātiem 
piedalījās 29 cilvēki. 4. februārī padome 
par savu priekšsēdētāju ievēlējusi Alisi 
Kalniņu, par priekšsēdētāja vietnie- 
ci - Katrīnu Jankovsku. Padomē dar-
bosies arī Evita Novicka, Zane Grāvīte, 
Kārlis Vanags un Gints Jankovskis.

Mežotnes pagasta iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes kandidātu vēlēšanās 
piedalījās 17 cilvēki, ievēlot pieteiktos 
kandidātus darbam padomē. Mežotnes 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sastāvs:  Aldis Pavilons, Uldis 
Bundzinskis, Gita Graudiņa, Sanita 
Brūdere, Dagnis Dārznieks.

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes ievē-
lēto locekļu motivācija strādāt padomē 
ir dažāda – vēlme pārstāvēt konkrētu 
apdzīvotu vietu, attīstot tās teritoriju, 
uzlabot apkārtējo vidi pagastā un 
apsaimniekošanas jautājumu risināšanu, 
iesaistīties pagasta attīstības projektos, 
realizēt labiekārtošanas un vidi attīstošas 
ieceres, kā arī iestāties par skolu, bērnu-
dārzu un citiem pagasta iedzīvotājiem 
svarīgiem infrastruktūras un pakalpoju-
mu nodrošināšanas objektiem pagastā.  
 
Padomes locekļi sevi raksturo kā sava 
pārstāvētā pagasta un dzīvesvietas 
patriotus, kā arī darbu padomē uzskata 
par iespēju uzlabot konkrētā pagasta 
iedzīvotāju labklājību un apkārtējo vidi. 

Kurmenes pagasta iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes vēlēšanās piedalījās 
24 cilvēki. Padome ievēlēta desmit 
cilvēku sastāvā: Aigars Ziemelis, Dana 
Ašmanaviča, Malda Balode, Normunds 
Krontāls, Kristīne Dreiberga, Kristīne 
Siliņa, Linda Ceraukste, Kristīne Krēgere, 
Madara Buša, Maksims Rjasnajs. 
Iedzīvotāju kopsapulces laikā Edīte 
Ohņevska-Valezuka atsauca savu dalību 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
sastāvā.

Rundāles pagasta iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes vēlēšanās piedalījās  
33 cilvēki. Padome ievēlēta sešu 
cilvēku sastāvā: Armands Fišmeistars, 
Māris Leitlants, Mārtiņš Maldutis, Zane 
Sporāne, Santa Švāgere, Līga Žukauska.

Skaistkalnes pagasta kopsapulcē pieda-
lījās 82 cilvēki. Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome ievēlēta 11 cilvē- 
ku sastāvā: Irina Pētersone,  
Sandra Marcinkeviča, Ināra Strēle, Klāvs 
Markuns-Grinbergs, Lauris Emke, Jana 
Vītoliņa, Andrejs Mediņš, Inga Pavlovska, 
Atis Romānovs, Dāvids Erdmanis un 
Rasma Pakalne-Puķīte.  
Kopsapulces laikā Edijs Strušels atsauca 
savu dalību iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sastāvā.

Svitenes pagasta iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes vēlēšanās piedalījās  
20 cilvēki. Padome ievēlēta sešu cilvēku 
sastāvā: Ina Čekava, Gundega Kaulene, 
Sandra Kerēvica, Vita Reinfelde, Maruta 
Štelce-Kaulene, Laura Upīte.

Vecumnieku pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes vēlēšanās piedalījās 
42 cilvēki. Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome ievēlēta sešu cilvēku sastāvā. 
Padomes pirmajā sanāksmē 1. februārī 
nolemts, ka padomes priekšsēdētāja būs 
Līva Vecvanaga, padomes priekšsēdē-
tāja vietnieks - Guntars Veismanis, bet 
padomes sekretāres pienākumus veiks 
Anda Andersone. Padomē darbodies arī 
Zane Onkele, Jānis Ļūmanis un Kristīne 
Kopce-Ļūmane.

Valles pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes vēlēšanās 30. janvārī piedalījās 
60 cilvēki. Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome ievēlēta 12 cilvēku sastāvā: 
Ilona Idere-Bankova, Jānis Bruševics, 

Sāk darboties iedzīvotāju Sāk darboties iedzīvotāju 
konsultatīvās padomeskonsultatīvās padomes

 1. lpp.

Ruta Cinovska, 
Brigita Čebatarova, 
Inga Dilēviča, Jēkabs 
Kirkils, Ilze Ķikure, 
Indra Martinska, 
Inese Ročāne, 
Judīte Zālmane, 
Gita Zemīte, Jānis 
Zvirbulis.

Kopsapulce Iecavas 
pilsētas iedzīvo-
tāju konsultatīvās 
padomes ievēlēšanai 
norisinājās 31. jan- 
vārī. Līdz tam savu 
kandidatūru dalībai 
padomē bija atsauku-
ši Vēsma un Gundars 
Dzeņi. Kopsapulces 
dalībnieki vienojās, 
ka padome tiks izvei-
dota septiņu cilvēku 
sastāvā. Balsošanā 
piedalījās 36 iedzī- 
votāji un pauda 
atbalstu visiem 
septiņiem izvirzīta-
jiem kandidātiem. 
Tādējādi padomē 

ievēlēti: Jānis Briģis, Andris Jarusovs, 
Nataļja Kartiševa, Arta Kauķe, Iveta Klints, 
Matīss Ruša un Gatis Štolcers.

Ievēlēto locekļu motivācija strādāt pado-
mēs ir dažāda: pašvaldības administratīvās 
teritorijas labiekārtošana, pašvaldības teri-
torijā esošā kultūras mantojuma saglabā-
šana, vēlme pārstāvēt konkrētu apdzīvoto 
vietu un veicināt lepnumu par piederību 
savai pilsētai, attīstot tās teritoriju, un citu 
iedzīvotājiem svarīgu jautājumu risināšana.

Februārī visās 13 teritorijās, kurās ir 
ievēlēta iedzīvotāju konsultatīvā padome, 
padomes locekļiem tiek organizētas 
tikšanās ar Bauskas novada pašvaldības 
vadības komandu, lai pārrunātu turpmāko 
sadarbību, kā arī veicinātu vienotu izpratni 
par padomes funkcijām, uzdevumiem, sav-
starpēju kontaktu apmaiņu un tīklošanos.

Bauskas pilsētā, Brunavas pagastā, 
Codes pagastā, Dāviņu pagastā, Iecavas 
pagastā, Vecsaules pagastā un Viesturu 
pagastā vēl nav saņemts nepieciešamais 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes lo-
cekļa kandidātu pieteikumu skaits. Tāpēc 
Bauskas novada pašvaldība turpinās 
pieņemt pieteikumus, līdz būs sasniegts 
saistošajos noteikumos noteiktais 
kandidātu skaits. Pieteikuma veidlapa, 
paziņojumi par sanāksmēm un cita 
informācija: www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Aktualitātes-> Sabiedrības līdzdalība -> 
Iedzīvotāju konsultatīvās padomes.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Otrais sabiedrisko organizāciju un iedzīvotāju iniciatīvu 
forums „Vairāk jaudas” sniedzis iedvesmu darboties
A Artūrs Dulbe

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

Sabiedriski aktīvie novadnieki otrajā 
forumā „Vairāk jaudas” tikās 27. janvārī 
Bauskas Kultūras centrā. Pieredzes 
stāsti, vērtīgi padomi finansējuma 
apgūšanā, savstarpējā organizāciju 
sadarbība, pašvaldības iesaiste, iedzīvo-
tāju konsultatīvās padomes un daudzi citi 
temati foruma dalībniekiem būs jaudīgs 
dzinulis visam atlikušajam gadam, lai 
radītu, virzītu un realizētu savas idejas 
un ieceres sabiedrisko organizāciju un 
iedzīvotāju iniciatīvu sektorā.

Ar sirsnīgu priekšnesumu un skanīgām 
balsīm forumu atklāja Bauskas Kultūras 
centra vokālais ansamblis „Eliksīrs”.

Klātesošos uzrunāja Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis:  
„Atceroties pirmo forumu pērn Iecavā, 
kurā jaudu un iedvesmu papildināja arī lieli 
izaicinājumi – laiks pēc pandēmijas, iebru-
kums Ukrainā, enerģētikas krīze un citas 
likstas, daudzi jaudīgi un iedvesmas pilni 
cilvēki izjuta vēl lielāku vēlmi iesaistīties 
sabiedrisko organizāciju sektorā, lai kopā 
spertu platu soli uz priekšu un stātos pretī 
grūtībām. Drosme, iesaiste un izdarība ir 
devusi rezultātu – NVO un iedzīvotāju 
iniciatīvas Bauskas novadā kļūst arvien 
jaudīgākas un spēcīgākas, pateicoties 
drosmīgiem un izdarīgiem cilvēkiem.”

Atsaucoties uz pirmo forumu, kurā 
izskanēja aicinājums attīstīt sociālās 
uzņēmējdarbības jomu, palīdzot sociālās 
jomas organizācijām ar telpām un finan-
sējumu, A. Okmanis atzīmēja, ka ieceres 
ir īstenojušās – ir pabeigta būve sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4, kur biedrība „Cerību 
spārni” uzsāks sociālo pakalpojumu no-
drošināšanu Bauskas un kaimiņu novadu 
iedzīvotājiem. „Noteikti neapstāsimies un 
turpināsim meklēt sadarbības partnerus, 
lai sociālo jomu attīstītu vēl jaudīgāk.” 

Tika akcentēts arī nupat pieņemtais 
Bauskas novada domes lēmums par 
konkursu pašvaldības finansējuma nodro-
šināšanai kultūras projektu īstenošanai, 
kur iespēja īstenot savas ieceres būs tieši 
sabiedriskajām organizācijām.  Sadarbībā 
ar iedzīvotājiem ir uzsākta arī iedzīvotāju 
konsultatīvo padomju darbība, nokom-
plektētas iedzīvotāju padomes vairākos 
Bauskas novada pagastos. Arī līdzdalības 
budžeta projektu iniciatīvu konkursā būs 
iespēja apgūt finansējumu, kur NVO sek-
tors un sabiedrības grupas varēs pieteikt 
savas vajadzības un idejas.

„Atskatoties uz paveikto un iecerēto, 
varu droši apgalvot, ka NVO sektors 

un iedzīvotāju iniciatīvu joma Bauskas 
novadā ir ļoti spēcīga! Aicinu arī citus būt 
aktīviem, jo, tikai kopā un cieši sadarbo-
joties, mēs varam paveikt vairāk, veidojot 
mūsu novadu vēl labāku,” tā A. Okmanis. 

Lai veicinātu savstarpēju pieredzes 
apmaiņu un iedvesmotu foruma 
dalībniekus daudzveidīgu ideju īsteno-
šanai, ar savu pieredzi aicinājām dalīties 
mūsu novada sabiedrisko organizāciju 
pārstāvjus. Biedrības „Ābulis” valdes 
locekle Inga Ūbele stāstīja par atbalsta 
pasākumu organizēšanu tām ģimenēm, 
kurās ir „mūžīgie bērni” ar funkcionāliem 
traucējumiem: „Šādiem cilvēkiem iziešana 
no mājas ir liels piedzīvojums, kas sniedz 
neviltotu gandarījumu un prieku. Mēs 
iepazīstam profesijas, braucam strādāt 
radošajās darbnīcās, piedalāmies arī pie-
redzes apmaiņas forumos. Vēlos no sirds 
pateikties visiem, kuri mūs uzņem! Esmu 
pateicīga, jo mums neviens un nekad vēl 
līdz šim nav atteicis. Neviens. Tas ir brīniš-
ķīgi! Paldies pašvaldībai un līdzcilvēkiem – 
bez jūsu palīdzības sniegt šiem cilvēkiem 
emocijas, izzinošus un prieka raisošus 
procesus nebūtu iespējams,” tā I. Ūbele. 

Foruma turpinājumā biedrības „Arhīvs” 
pārstāvis Kārlis Sinka no Iecavas pastāstīja 
par realizēto iniciatīvu vairāku piemiņas 
vietu sakārtošanai brīvības cīnītājiem, 
kuri iestājušies pret Latvijas otrreizējo 
padomju okupāciju. 

Foruma vadītājs un Zemgales NVO centra 
valdes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš 
foruma dalībniekus iepazīstināja ar 
iespējām finansējuma saņemšanā NVO 
sektorā 2024. gadā. Viņš uzsvēra, ka liela 
nozīme ir savstarpējai sadarbībai, tāpēc 
starp biedrībām un organizācijām ir svarīgi 
veidot kontaktus un kanālus, lai sekmīgāk 
piesaistītu nepieciešamo finansējumu 
ideju realizēšanai. 

Uldis Dūmiņš sniedza izsmeļošu ieskatu 
sabiedrisko organizāciju iespējās piesaistīt 
finansējumu, kā arī atgādināja sabied-
rības līdzdalības iespējas pašvaldības 
dzīves plānošanā un organizēšanā. NVO 
pārstāvji var līdzdarboties konsultatīvajās 
komisijās, izmantot iespēju tikties ar paš-
valdības deputātiem, pašvaldības vadību 
un speciālistiem. Sabiedrisko organizāciju 
pārstāvjiem ir iespēja iesaistīties attīstības 
projektu un citu pilsētvides uzlabošanas 
darbu procesos. 

Foruma otrā daļa aizritēja viedokļu 
apmaiņu, diskusiju un praktisku no-
darbību zīmē. Sabiedrības līdzdalības 
eksperte Rasma Pīpiķe vadīja diskusiju 
par iedzīvotāju padomēm un sabiedrības 
iespēju līdzdarboties. Klātesošajiem bija 
iespēja pārdomāt un paust viedokli par 
tiem jautājumiem, kuri, viņuprāt, būtu jāri-
sina iedzīvotāju padomēm. Kā būtiskākie 
veiksmīgas darbības principi tika minēti: 
atklātība, aktīva un efektīva sadarbība, 

dialogs, taisnīgums, gudrība, komunikācija, 
atvērtība un atsaucība sarunai, iedzīvotāju 
iesaistīšana un uzdrīkstēšanās.

Zemgales NVO Centra pārstāve Inga 
Remerte vadīja diskusiju ciklu par 
sadarbību – kā sadarboties, ar ko, kāpēc, 
cik ilgi un kā no sadarbības gūt rezultātu. 
Sarunas gaitā foruma dalībnieki izteica 
viedokļus un diskutēja par NVO un 
iedzīvotāju iniciatīvu jomu tendencēm, 
procesiem, formalitātēm, finansējumu, ko-
mandas darbu, sadarbību starp pašvaldību 
un citām NVO biedrībām.

Foruma noslēgumā Bauskas novada paš-
valdības Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta vadītāja Laura Ārente iepa-
zīstināja klātesošos ar paveikto projektu 
konkursā „Iedzīvotāji veido savu vidi” 
2023. gadā, kā arī realizētajām sabiedrisko 
organizāciju iniciatīvām.   
2023. gadā projektu konkursā „Iedzīvotāji 
veido savu vidi” realizēti 24 projekti  
41 392 eiro vērtībā, bet sabiedrisko 
organizāciju iniciatīvu konkursā realizēti  
20 projekti 39 998 eiro vērtībā. Visi ini-
ciatīvu īstenotāji saņēma simbolisko ideju 
lampu – gaišām un jaudīgām projektu 
iecerēm turpmākajā sadarbībā.

„Šādas tikšanās, kur kopā sanāk sabied-
risko organizāciju pārstāvji, iedzīvotāju 
iniciēto projektu īstenotāji ar pašvaldības 
darbiniekiem un sabiedrības līdzdalības 
ekspertiem, ir būtiskas. Tās sniedz ne tikai 
jaunas zināšanas un ierosmes, bet ļauj 
arī tuvāk iepazīt mūsu novada aktīvos 
iedzīvotājus, satikt līdzīgi domājošos 
un iedvesmoties jaunām idejām. Prieks 
par saņemtajām dalībnieku pozitīvajām 
atsauksmēm. Šāda kopā sanākšana un 
domu apmaiņa viennozīmīgi ir nepiecie-
šama, lai veidotu jaunas sadarbības un 
piešķiltu dzirksti turpmākajai darbībai,”  
tā Laura Ārente.

Sirsnīga pateicība visiem aktīvajiem 
Bauskas novada iedzīvotājiem par dalību 
šī gada „Vairāk jaudas” forumā. Kopumā 
forumā piedalījās vairāk nekā 60 aktīvie 
iedzīvotāji: sabiedrisko organizāciju 
pārstāvji, iedzīvotāju iniciatīvu īstenotāji, 
iedzīvotāji, kuri pieteikušies darbībai 
iedzīvotāju padomēs, kā arī citi interesen-
ti. Prieks, ka ieklausīties Bauskas novada 
pieredzē bija atbraukuši arī kaimiņu 
novadu iedzīvotāji. Lai mums kopā jaudīgs 
2024. gads! Liels paldies mūsu sadarbības 
partnera Zemgales NVO Centrs rado-
šajai komandai. Pasākumu līdzfinansēja 
Kultūras ministrija. 

Sabiedrības 
līdzdalības 

eksperte 
Rasma 

Pīpiķe vadīja 
diskusiju par 

iedzīvotāju 
pado-

mēm un 
sabiedrības 

iespējām 
līdz- 

darboties.

Ģirts DonerblicsF
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 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
9.02. 19.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde „Patiesība par bērnu audzināšanu”  

(biļetes - 12 EUR www.bezrindas.lv)
Bauskas Kultūras centrs

9.02.  19.00 Daudzsēriju filmas „Pansija pilī” seanss:  1. un 2. sērija  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

10.02. 14.00 Senā dzīvesveida skola „Herbalistika renesansē” (ieejas maksa - 5 EUR) Bauskas pils muzejs

10.02. 15.00 Meteņi Vecumniekos: maskoto tēlu gājiens, tradicionālās Meteņu 
dienas izdarības Jaunā ezera krastā, noslēgumā uguns šovs  
(ieeja – bez maksas)  

Vecumnieku tautas nams

10.02. 16.00 Elzas Gaujas filma „Pastkarte no Romas’’ (ieeja – 3 EUR) Vecsaules saieta nams 

10.02. 17.00 Komēdija „Aidā, piknikā!” (biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 10 EUR) Iecavas kultūras nams

10.02. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts „Mūžam jaunās sirdis” 
(ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

10.02. 18.00 Birzgales amatierteātra LAIPA 15 gadu jubilejas izrāde „Kā 
Ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties” (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

10.02. 21.00  Roka balle pie galdiņiem, muzicē grupa „AC/DC TRIBUTE BAND GO 
ZONE” no Lietuvas (galdiņu rezervācija pa tālr. 26519005,  
ieejas maksa - 15 EUR)

Īslīces kultūras nams

13.02. 19.00 Daudzsēriju filmas „Pansija pilī” seanss: 1. un 2. sērija 
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs - 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

16.02.
pārcelts 
no 2.02.

18.00 Brunavas un Ceraukstes pagasta bērnu kolektīvu koncertuzvedums 
„Vecīša cimdiņš” (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

16.02. 18.00 Grupas „Sestā jūdze” diska „Latvieši” prezentācijas koncerts „Dziedi 
mani uz mājām”. (biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs - 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

16.02. 19.00 Daudzsēriju filmas „Pansija pilī” seanss: 3. un 4. sērija  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

16.02. 21.00 Valentīndienas balle ar muzikantu Andri Skuju  
(galdiņu rezervācija pa tālr. 25433112; ieejas maksa - 5 EUR) 

Kultūras nams „Kamarde”

17.02. 14.00 Valentīndienas koncerts „Ieskaties acīs “ (ieeja – bez maksas) Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

17.02.  16.00 Mārtiņš Kanters ar koncertprogrammu (ieejas maksa - 3 EUR) Viesturu kultūras centrs

17.02. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīova „Vēveri “ sadancis „Ceļasomā tik deja 
un mīla vien”: piedalīsies kolektīvi no Latvijas un Lietuvas  
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

17.02. 18.00 Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde „Ar spaini pa galvu”,  
aut. Hermanis Paukšs, rež. Astrīda Mencendorfa (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 

17.02. 18.00 Vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts (ieeja – bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

17.02. 19.00 Jauniešu deju kolektīva „Rakari’’ sadancis „Lai tā būda rūc!’’ 
(ieeja – bez maksas) 

Bārbeles tautas nams

17.02. 20.00 Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde „Ar spaini pa galvu”,  
aut. Hermanis Paukšs, rež. Astrīda Mencendorfa (ieeja – bez maksas) 

Codes pamatskola

17.02. 21.00 Valentīndienas balle: spēlē Ēriks Gruzniņš 
(ieejas maksa – 10 EUR, galdiņus pieteikt pa tel. 27058909)

Ceraukstes kultūras nams

17.02. 21.30 Jauniešu deju kolektīva „Rakari’’ lustīgā sadanča balle:   
muzicē Aivars Birzmanis (ieejas maksa – 8 EUR)

Bārbeles tautas nams

18.02. 12.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrāde „Rozes tantes nāve”  
(ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

18.02. 13.00 Radošā darbnīca bērniem un jauniešiem sadarbībā ar biedrību 
„Mums pieder pasaule” Mandalas: radošums un meditācija. Mandalu 
zīmešana un gleznošana (ieeja – bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

18.02. 16.00 Vecsaules amatierteātra „Vecsaule” izrāde  „Saki labu vai neko”,  
aut. E. Hafere, rež. G. Siliņa (ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

20.02. 19.00 Daudzsēriju filmas „Pansija pilī” seanss: 3. un 4. sērija  
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

22.02. 18.30 Liepājas Leļļu teātra izrāde „Sniega karaliene”  
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs)

Bauskas Kultūras centrs

Mariona Jermalovičiene Vecsaulē  
nosvinējusi 100. dzimšanas dienu.

Jubilāre dzimusi 1924. gada 2. februārī 
Lietuvā. Viņa izaudzinājusi astoņus 
bērnus, un, kā pati apgalvo, – viņai esot 
tik daudz mazbērnu un mazmazbērnu, 
ka saskaitīt nav iespējams! Jubilejā visas 
dienas garumā Marionu sveica tuvinieki, 
un māja Vecsaulē, kurā jubilāre dzīvo jau 
45 gadus, bija pilna ziediem.

Pašvaldības pārstāvji, sveicot Marionas 
kundzi, vēlēja  veselību, veselību un vēl-
reiz veselību turpmākajos dzīves gados! 

Zelta kāzu jubileju 2. februārī svinēja 
Anna un Dainis Dumpji (attēlā). Kāzu 
jubilejā pāri sveica Vecumnieku pa-
gasta nodaļas vadītājs Lauris Mediņš 
un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
vietniece Elga Kaļķe, dāvinot ziedus un 
Bauskas novada pašvaldības naudas 
balvu.

Anna un Dainis iepazinušies Beibežos, 
kur abi tolaik strādājuši. Dainis uz 
Beibežiem nosūtīts darba darīšanās, 
bet Anna strādājusi Beibežu bērnudār-
zā par auklīti. Pēc nepilna gada svinētas 
kāzas Vecumnieku ciema padomē.

Annas dzimtā puse ir Stelpe, savukārt 
Daiņa - Iecava. Pāra zelta gadi aizritē-
juši Vecumnieku pagastā, kur abi kopā 
izaudzinājuši trīs dēlus un divas meitas.

Novēlam pārim veselību, saticību un 
prieku turpmākajos kopdzīves gados!

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Zelta kāzu 
jubilejā 
sveicam 
Dumpju 
ģimeni

Vecsaulietei 
100.  jubileja! 

Gija SpulaF
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Ceļu satiksmes drošības direkcija 
(CSDD) informē: plānoto remonta 
darbu dēļ no 12. februāra nedēļu 
nedarbosies CSDD Bauskas tehniskās 
apskates stacija.

Rekonstrukcijas darbi sāksies  
pirmdien, 12. februārī, un plānots, 
ka tie noslēgsies līdz 18. februārim. 
Noteiktajā laikā Bauskas tehniskās 
apskates stacija Upmalas ielā 2 
nepiedāvās tehniskās apskates 
pakalpojumu transportlīdzekļiem ar 
pilnu masu līdz 3,5 t jeb vieglajiem 
transportlīdzekļiem.

Rekonstrukcijas laikā klienti aicināti 
izmantot Bauskai tuvākās tehniskās 
apskates stacijas Jelgavā un Dobelē.  

Tehniskās apskates staciju darba laiki:

Jelgavā, Aviācijas ielā 40, visu veidu 
transportlīdzekļiem:

    P., O., T., C., Pk.  8.00–20.00

    S.   8.30 – 15.00

Dobelē, Liepājas šosejā 29C, transportlī-
dzekļiem ar pilnu masu līdz 3,5 t:

    P., O., T., C., Pk.  8.30 – 17.00 13. lpp. 

Nedēļu  
nedarbo-
sies CSDD  
Bauskas 
tehniskās 
apskates 
stacija

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
 22.02.  19.00 Daudzsēriju spēlfilma „Pansija pilī”: 5, 6. un 7. sērija  

(biļetes iegādājamas pirms kino seansa – 3 EUR)
Grenctāles kultūras nams

23.02. 19.00 Koncerts - muzikāla pasaka izaugušiem „Olga un Lāči”  
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

23.02 19.00 Skaniski izzinoša tikšanās ar grāmatas „Viss štokos, muterīt!’’ 
autori Signi Lūsiņu un līdzautoriem. Pasākums kopā ar Pilsrundāles 
bibliotēku (ieeja – bez maksas)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

24.02. 12.00 Starptautiskais folkloras festivāls „Skaidrītes diena”- kapelu saiets 
(ieeja – bez maksas)

Codes pamatskola

24.02. 13.00 Gada balle senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, Mazzalves 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, muzicē Armands Leja  
(ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

24.02. 14.00 Talantu parāde GRIBU, VARU, DARU: piedalīsies cilvēki ar 
sagatavotu priekšnesumu vai izstādi, kas saistās ar viņu vaļasprieku 
(ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

24.02. 16.00 Imanta Kalniņa dziesmu programma „Sapnis par baltu kuģi”:  
Līga Priede - vokāls, Andrejs Grimms - ģitāra (ieeja – bez maksas)

Svitenes pils

24.02. 16.00 Pasākums bērniem „Trakā diena pasaku pilī”: stāsts par princesi kopā 
ar Raiti Zapacki - leļļu izrāde, dziesmas, mīklas, darbošanās  
(ieejas maksa - 2 EUR)

Vecsaules saieta nams

24.02. 18.00 Amatierteātra „Trubadūrs” izrāde „Meklēju omi, ..opim”  
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

24.02. 18.00 Vecumnieku tautas nama amatierkolektīvu koncerts 
(ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

24.02. 18.00 Ikgadējais deju kopas „Rota” sadraudzības koncerts „Es varēju 
sadejot” (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

25.02. 16.00 Daudzsēriju spēlfilma „Pansija pilī”: noslēguma sērijas  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

27.02. 18.00 Leļļu teātra „TIMS” izrāde „Zaķim dzimene” (ieejas maksa – 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

27.02. 19.00 Daudzsēriju spēlfilma „Pansija pilī”: 5, 6. un 7. sērija  
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

29.02. 16.30 Popiela bērniem (ieeja – bez maksas) Kultūras nams „Dāvis”

1.03. 18.00 Skaistkalnes vidusskolas 12. klases Žetona vakars (ieeja – bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

2.03. 16.00 Animācijas filma bērniem „Tauriņa stāsts’’ (ieejas maksa – 3 EUR) Vecsaules saieta nams

2.03. 18.00 Jauniešu deju kolektīva „Līdums” deju koncerts „Pavasara sadancis” 
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

2.03. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Stelpe” deju koncerts „Aiz katrām 
durvīm ir pasaule cita” /G. Račs/ (ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

2.03. 21.00 Balle: muzicēs BRĀĻI OPTIMISTI no Latgales (ieejas maksa – 5 EUR) Stelpes kultūras zāle

3.03. 14.00 Cikla „Latviešu zelta dziesmas” ikgadējais koncerts, veltīts jaunradei, 
popgrupas „Nova” izpildījumā  
(biļetes: arī „Biļešu Paradīzes” kasēs – 8 EUR)

Grenctāles kultūras nams

3.03. 16.00 Interaktīvs, izglītojošs šovs visai ģimenei „Klauni kosmosā”  
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 12 un 15 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

5.03. 9.00 Izrāde bērniem „Dzeltenā zemūdene” (ieejas maksa – 4 EUR) Iecavas kultūras nams

8.03. 10.00 
 
 
 
 
13.00

Konference „Vilim Plūdonim - 150”: populārzinātnisks un literāri-
muzikāls pasākums plašai interesentu auditorijai: stāstus par 
dzejnieka V. Plūdoņa dzīvi, daiļradi un literāro mantojumu izstāstīs 
literatūrzinātnieki, muzeju, bibliotēku darbinieki un latviešu 
literatūras skolotāji  
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas kora „Via Stella” 
koncertprogramma: Viļa Plūdoņa dzeja, Raimonda Paula un  
Imanta Kalniņa mūzika

Bauskas rātsnams

8.03. 20.00 Koncerts „Sirds kā bākuguns”: muzicēs komponists, dziedātājs un 
dzejnieks Lauris Valters un taustiņstrumentālists Māris Vitkus 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Kurmenes Tautas nams

8.03. 20.00 Sieviešu dienai veltīts KARAOKE vakars un dejas: aktivitātes, 
erudīcijas spēles, balvas, diplomi un labas emocijas garantētas 
(galdiņus un dalību pieteikt līdz 6. martam, ieejas maksa – 10 EUR)

Grenctāles kultūras nams

8.03. 21.00 Balle „Ar smaidu un ziediem”: muzicēs Normunds Cielavs  
(tikai ar iepriekšēju pieteikšanos līdz 6. martam, dalībnieku skaits 
ierobežots; ieejas maksa – 5 EUR)

Vecsaules saieta nams

9.02.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

No 2. līdz 4. februārim izstāžu centrā 
„Ķīpsala BT1” notika starptautiskā tūrisma 
izstāde–gadatirgus „Balttour”, kas ir 
nozīmīgākais ikgadējais tūrisma notikums 
Baltijā. 

Tradicionāli tā ir tikšanās vieta ceļotgribē-
tājiem un tūrisma pakalpojuma profesionā-
ļiem. Pasākums pulcēja vairāk nekā  
300 tūrisma pakalpojumu sniedzējus. 

Zemgales tūrisma pakalpojumu piedāvā-
jumu stendā kopā ar pārējām Zemgales 
pašvaldībām strādāja arī Bauskas novada 
Tūrisma informācijas centra (TIC) speciālis-
ti, piedāvājot apmeklēt dažādus apskates 
un izziņas objektus Bauskas novadā. 
Apmeklētāji varēja saņemt jauno Bauskas 
novada tūrisma karti, aktīvās atpūtas bro-
šūru, informāciju par degustāciju pasāku-
miem, radošajām darbnīcām un interak-
tīvajām programmām. Interesentiem tika 
piedāvāta informācija par Bauskas novada 
svētkiem un galveno tūrisma objektu 
reklāmas materiāli. Ar savu stendu izstādē 
piedalījās atpūtas komplekss „Miķelis”, 
SIA „Virāžas” ar kemperu piedāvājumu, 
vīndaru stendā – Gatis Kužums ar „Kužums 
Winery”. Latvijas piļu un muižu asociācijas 
stendā bija skatāms arī Svitenes muižas 
piedāvājums – 19. gadsimta bīdermeiera 
un citi tā laika tērpi (attēlā). 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
 8.03.  22.00 Koncertballe pie galdiņiem „..mazā bilžu rāmītī..’’: muzicēs grupa 

„Pipari’’ (galdiņu rezervācija līdz 6. martam pa tālruni 25762066; 
ieejas maksa – 8 EUR)

Bārbeles tautas nams

9.03. 15.00 Muzikāls stāstu vakars „Mēs esam tik dažādas” (ieeja – bez maksas) Codes pamatskola

9.03. 16.00 Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejas koncerts (ieeja – bez maksas) Ceraukstes kultūras nams

9.03. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Līdums” sadancis-koncerts 
„Iegriežam pavasari” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

9.03. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis „Sadejojam Skaistkalnē” 
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

10.03. 15.00 Regīnas Devītes monoizrāde „Sieviete ar rozā brillēm”  
(ieejas maksa – 8 EUR)

Misas tautas nams

13.03. 18.30 Cirka izrāde (ieejas maksa – 8 EUR; ar Goda ģimenes (3+) karti, ja 
apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas mājsaimniecības, - 6 EUR)

Misas tautas nams

IZSTĀDES un PLENĒRI

No 
1.02.

darba dienās Dzintras Žvagiņas fotoizstāde „Sapinusies. Hair” (ieeja – bez maksas) Svitenes tautas nams

Līdz 
29.02.

Ceļojošā izstāde „Unikāla personība Zemgalē. Uģis Mežavilks”   
(ieeja – bez maksas)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

Līdz 
29.02.

darba dienās Daces Okolovskas gleznu izstāde „Dabas pieskāriens aplim”  
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

Līdz 
29.02.

darba dienās Andas Sproģes gleznu izstāde „Saruna ar sevi” (ieeja – bez maksas) Svitenes tautas nams

Līdz 
29.02.

kultūras 
nama darba 
laikā

Danas Rodenkirhenas fotogrāfiju izstāde „Iluminācijas’’  
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

Līdz 
29.02.

Izstāde „Sveces, svečturi un lukturi” (ieeja – bez maksas) Bērsteles kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
10.02. 12.00 „Svētā Jēkaba ceļš”: pieredzes stāsti par svētceļojumiem gan Latvijā, 

gan ārpus tās. Bibliotēkā viesosies aktīvas pārgājienu dalībnieces 
Rita Kenigsvalde un Alise Krilova

Valles bibliotēka

12.02. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās Valles bibliotēka

15.02. 14.00 Tikšanās ar ceļotāju Ilzi Aņūnu „Viesmīlīgās Gruzijas neaizmirstamais 
stāsts fotogrāfijās un atmiņās”

Jaunsaules bibliotēka

15.02. 16.00 Tikšanās ar ceļotāju, blogeri un grāmatu autori Zani Eniņu Bauskas Centrālā 
bibliotēka

23.02. 18.00 Tikšanās ar žurnālisti un rakstnieci Maiju Miglu-Streiču. Sarunu vadīs 
literatūras eksperte Liega Piešiņa

Zorģu bibliotēka

23.02 19.00 Grāmatas „Viss štokos, muterīt!” atvēršana ar sastādītājas, 
rakstnieces Signes Lūsiņas un autoru piedalīšanos. Organizē 
Pilsrundāles bibliotēka

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

26.02. 13.00-19.00 Pasaku spēle visiem interesentiem „Izstāsti pasaku” Pasaules pasaku 
stāstīšanas dienā

Pilsrundāles bibliotēka

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
18.02. 10.00-21.00 Sadraudzības diena: basketbola turnīrs (iepriekšēja pieteikšanās) Vecumnieku sporta skola 

19.02. 17.00-19.00 Vecumnieku apvienības jauniešu sapulce Vecumnieki, Rīgas iela 29A, 
Pagrabiņš

20.02. 17.00-19.00 „Sajūtu izspēle”: metode - improvizācija  
(iepriekšēja pieteikšanās)

Vecumnieki, 
Daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs

21.02. 16.00-18.00 Vecmātes Ilzes Pūķes lekcija jauniešiem (7-11 g. v. ieskaitot) 
„Personīgā higiēna” (iepriekšēja pieteikšanās)

Iecavas Jauniešu centrs

27.02. 16.00-18.00 Vecmātes Ilzes Pūķes lekcija jauniešiem (12+ g. v.)  
„Es augu un attīstos” (puišu un meiteņu pubertāte, seksuāli 
reproduktīvā veselība)

Iecavas Jauniešu centrs

28.02. 16.00-18.00 Improvizācijas teātris jauniešiem (sadarbībā ar Iecavas 
vidusskolas teātra sporta pulciņu un skolotāju Valdu Karnīti)

Iecavas Jauniešu centrs

„Balttour” 
izstādē-
gadatirgū 
pārstāvēts 
arī Bauskas 
novads 

Kā pastāstīja TIC vadītāja Inese Turkupole-
Zilpure, izstāde bija labi apmeklēta un 
produktīva. Visvairāk tika izdalītas Bauskas 
novada un Zemgales kopējās tūrisma 
kartes. Vērtīgi bija piedalīties tūrisma 
operatoru darba seminārā, dibinot jaunus 
sadarbības kontaktus ar Vācijas un Dānijas 
tūroperatoriem. Pasākumā piedalījās arī 
Bauskas novada sadraudzības pašvaldību – 
Biržu un Jonišķu - tūrisma pakalpojumu 
piedāvātāji. „„Balttour” ir vērtējama kā 
tūrisma sezonas atklāšanas svētki, kad 
satiekam kolēģus, sadarbības partnerus un 
izziņojam galvenos tūrisma jaunumus.” 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
no TIC albumaF
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6. janvārī Grenctāles kultūras namā 
notika Brunavas pagasta atklātais 
čempionāts zolītē. Kopā piedalījās 
16 vīri - gan no Brunavas pagasta un 
citām Bauskas novada teritorijām,  
gan arī Jelgavas novada pārstāvji. 

Sacensību galvenais tiesnesis bija 
Viktors Folkmanis no Jelgavas. Spēles 

Brunavas pagastā noskaidro
veiksmīgākos zolītes 
spēlētājus

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati 
lasāmi 15. lpp. (kopā - 50,  
t. sk. 27 sievietes un 23 vīrieši).

notika piecās kārtās. Katra kārta ilga 
vienu stundu. Starplaikos dalībnieki 
baudīja pašvaldības sarūpēto tēju, 
kafiju un cepumus. Valdīja brīva, patī-
kama atmosfēra. Balviņas un saldumus 
saņēma pirmo sešu vietu ieguvēji: 
Intars Siliņš, Juris Jevsins, Jānis Stikuts, 
kā arī godalgoto vietu laureāti - Ivars 
Kalada (3. vieta), Kārlis Zunda (2. vieta) 
un Māris Akmentiņš (1. vieta).

Vīri bija patīkami pavadījuši šo dienu 
un izteica vēlmi tikties biežāk. 

 SPORTA KALENDĀRS

 Latvijas Diētas un uztura speciālistu 
asociācija (LDUSA) sadarbībā ar 

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centru aicina vecākus 

līdz 29. februārim pieteikt  
savu bērnu skolu konkursam  

„Labākais skolu ēdinātājs Latvijā” 
2023./2024. mācību gadā.  

 
Pieteikuma anketa: https://ldusa.lv

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.02. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā sievietēm: IV kārta Griķu pamatskolas sporta 

zāle

10.02. 10.00 Bauskas novada individuālais čempionāts novusā veterāniem Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

11.02. 10.00 Bauskas novada pāru spēles novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

11.02. 11.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa galda tenisā: I posms Griķu pamatskolas sporta 
zāle

13.02. 20.00 „Optibet” Nacionālās līgas čempionāts volejbolā:  
VK Vecumnieki–Jelgava

Misas pamatskolas sporta 
zāle

13.02. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
BK Bauska–RSU/VEF Rīga

Bauskas Sporta halle

14.02. 16.00 Iecavas 2023./2024. gada sezonas sacensības galda tenisā 
jauniešiem: 5. kārta

Iecavas sporta skola 
„Dartija”

17.02. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles šautriņu 
mešanā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

17.02. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles šahā Kopienu centrs „Pasta 5” 
Bauskā

17.02. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā veterāniem: III kārta Griķu pamatskolas sporta 
zāle

17.02. 18.00 Dāviņu pagasta jauniešu turnīrs galda tenisā Dāviņu Jauniešu telpa

17.02. 20.00 Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā, 1/8 fināls:  
TKF Lats-Futbola parks

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

17. un 18. 02. 10.00 Latvijas kausa 2024 sacensības sporta tūrismā telpās:  
I posms

Misas pamatskola

21.02. 19.00 Iecavas 2024. gada sezonas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem: II kārta

Iecavas sporta skola 
„Dartija”

23.02. 18.00 Valles nakts kauss telpu futbolā 2024 Valles Sporta halle

24.02. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

24.02. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles dambretē Kopienu centrs „Pasta 5” 
Bauskā

24.02. 11.00 Svitenes galda spēļu turnīrs Svitenes Tautas nams

24.02. un 
25.02.

10.00  
11.00

Latvijas Republikas 2024. gada jaunatnes meistarsacīkstes 
galda tenisā „C” grupai

Iecavas sporta skola 
„Dartija”

27.02. 10.00 Bauskas novada bočes turnīrs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

Bauskas Sporta halle

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

FA Dace Kalniņa
Brunavas pagasta sporta 
pasākumu organizatore
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BAUSKA 
Ina Ģēvele (12.05.1962.-31.12.2023.)
Valentīna Krieviņa  (22.09.1932.-04.01.2024.)
Edijs Fjodorovs  (03.05.1978.-06.01.2024.)
Mirdza Januška  (27.06.1940.-11.01.2024.)
Anna Ieva Buka (02.06.1944.-21.01.2024.)

CERAUKSTE
Pēteris Bundurs  (29.06.1943.-16.01.2024.)
Jānis Buķelis  (08.09.1931.-18.01.2024.)
Aigars Zaborskis  (01.01.1961.-26.01.2024.)

IECAVA
Pēteris Lubgans  (30.06.1957.-07.01.2024.)
Ļubova Antipova  (18.10.1937.-10.01.2024.)
Guntis Dementjevs  (12.06.1968.-11.01.2024.)
Marina Vesere  (18.02.1964.-12.01.2024.)
Rasma Laursone  (28.06.1944.-16.01.2024.)
Gunta Lemese  (12.01.1961.-22.01.2024.)
Aļģimants Jasevičus  (07.01.1956.-26.01.2024.)

DĀVIŅI
Aivars Pareis  (09.09.1951.-06.01.2024.)
Jānis Latūns  (10.10.1957.-30.01.2024.)

VECUMNIEKI
Valērija Globa  (10.10.1937.-16.01.2024.) 

Jānis Zupa  (21.04.1939.-17.01.2024.)
Aina Semerova  (24.02.1931.-18.01.2024.)
Imants Pūcēns  (25.11.1947.-21.01.2024.)
Tatjana Seļezņova  (15.12.1927.-22.01.2024.)
Inese Saudorga  (23.10.1956.-25.01.2024.)
Ausma Rieksta  (04.06.1937.-28.01.2024.)
Ārija Berķe  (04.02.1943.-29.01.2024.)
Uldis Skalders  (26.06.1950.-29.01.2024.)

KURMENE
Marija Kaminska (08.09.1931.-09.01.2024.)

ĪSLĪCE
Olita Stumbre  (28.04.1953.-05.01.2024.)

BĀRBELE
Valfrīds Kundziņš  (13.10.1937.-20.01.2024.)

CODE
Rasma Kizakova  (12.05.1940.-08.01.2024.)
Andrejs Kairanecs  (20.09.1953.-09.01.2024.)
Anita Miķelsone  (05.07.1954.-20.01.2024.)

MEŽOTNE
Nikolajs Tovstenko  (21.01.1943.-20.01.2024.)
Aina Eglīte  (06.10.1925.-23.01.2024.)
Marija Pole  (14.02.1932.-25.01.2024.)

SKAISTKALNE
Vida Daubare  (02.03.1954.-06.01.2024.)

GAILĪŠI
Taisa Oboļeviča (18.09.1940.-12.01.2024.)

VIESTURI
Marija Pīrāga  (05.08.1937.-14.01.2024.)
Jaņina Grigorjeva  (04.02.1936.-16.01.2024.)
Daina Margrieta Krēpause (02.06.1935.-20.01.2024.)

VECSAULE
Jons Juzins  (14.07.1957.-31.12.2023.)
Jāzeps Ludboržs-Gabrāns (21.12.1936.-30.12.2023.)
Elīna Kuļikauska  (01.05.1939.-05.01.2024.)
Mārtiņš Tumašs  (22.09.1984.-07.01.2024.)
Imants Petrauskis  (09.02.1959.-09.01.2024.)
Vitauts Pēteris Paulovičs (01.10.1939.-23.01.2024.)

STELPE
Vids Žukausks  (29.10.1959.-09.01.2024.)

SVITENE
Eugenija Jokubauskiene (22.05.1945.-04.01.2024.)
Guntis Ieva  (27.07.1952.-11.01.2024.)
Ainārs Streļčūns  (29.03.1956.-25.01.2024.)

16. janvārī Ādažu kultūras centrā notika 
svinīgais apbalvošanas pasākums „Gada 
balva vieglatlētikā 2023”, kurā tika 
godināti Eiropas Vieglatlētikas asociācijas 
apbalvojumu ieguvēji, jaunie Latvijas 
rekordisti, labākie vieglatlēti un treneri, 
vēstīts Latvijas vieglatlētikas savienības 
tīmekļvietnē athletics.lv.

Novērtējot ieguldīto darbu, Eiropas 
Vieglatlētikas asociācija piešķīrusi apbal-
vojumus četrām Latvijas Vieglatlētikas 
savienības izvirzītajām personām, kuru vidū 
arī Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas pārstāvji. Iestādes direktore 
Biruta Grantiņa saņēma balvu „Federācijas 

„Trīs zvaigžņu balvas” pasniegšanas 
ceremonijā Rīgā 17. janvārī balvu  
„Gada sporta skolotājs 2023” saņēma 
Bauskas Valsts ģimnāzijas pedagoģe 
Aiva Aišpure (attēlā).

Aiva Aišpure ir skolotāja jau 12 gadus 
un ne velti nominēta balvai, jo ar tādu 
patiesu prieku, mīlestību un cieņu, kā 
skolēni un kolēģi runā par Aivu, citādi 
nevarētu būt. Jau studiju laikā Aiva juta 
aicinājumu kļūt par sporta skolotāju. 
Viegli veidojies kontakts ar bērniem un 
jauniešiem, un nu jau vairākus gadus viņa 
strādā Bauskas Valsts ģimnāzijā. Lielāko 
prieku sagādājot tas, ka bērniem ir vēlme 
apmeklēt sporta stundas un kopā tiek 
izcīnītas gan mazas, gan lielas uzvaras.  

Aiva uzskata: ja tu ej pie cilvēka ar pozi-
tīvu attieksmi un tev sagādā prieku tas, 
ko tu dari, tad arī bērni, ieskrienot zālē, 
samīļo skolotāju, ir priecīgi un laimīgi. 
Aiva gan norāda, ka esot prasīga un bērni 
zinot, kurā brīdī var būt skaļāki un kad 
jābūt disciplinētiem.

Kolēģi izceļ Aivas spējas  ieinteresēt un 
motivēt visus bērnus sportot, savā darbā 
ieguldot daudzpusīgas, inovatīvas un 
radošas pieejas. „Talantīga un radoša. 
Es tiešām ļoti lepojos, ka man ir tāda 
skolotāja!” teic iestādes direktore Linuta 
Ģerģe. „Aiva ir stingra un prasīga, bet tajā 
pašā laikā viņa ļoti mīl bērnus.”

„Pateicos par šo augsto apbalvojumu! 
Lielākā panākumu atslēga ir mans sirds-
darbs, audzinot jauniešus un bērnus. Un 
šis apbalvojums iet roku rokā – skolotājs, 
bērns un vecāki, jo, tikai kopā darot, mēs 
varam paveikt lielas lietas. Gribu teikt lie-
lu paldies manam brīnišķīgajam Bauskas 
Valsts ģimnāzijas kolektīvam un vienmēr 

Lepojamies ar Gada 
balvas laureātiem

Bauskas Valsts ģimnāzijas 
pedagoģei pasniegta balva 
„Gada sporta skolotājs 2023”

 Sporta ziņas  

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

apbalvojums”, savukārt treneris Raivis 
Maķevics - apbalvojumu „Gada treneris”.

Augstu novērtējumu saņēmuši arī Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
sportisti, kļūstot par „Gada balvas vieglatlē-
tikā 2023” nomināciju uzvarētājiem: „Gada 
U18 vieglatlēte” - Anna Gabriela Hofmane 
un „Gada U20 vieglatlēts” - Andris Skadiņš.
Andris Skadiņš saņēma balvu arī par 
Latvijas rekorda sasniegšanu septiņcīņā 
telpās U-20 vecuma grupā, bet Atvaram 
Ernestam Paļulim balva tika pasniegta par 
Latvijas rekordu septiņcīņā telpās U-18 
vecuma grupā. Apsveicam un novēlam 
augstus sasniegumus arī turpmāk! 

atsaucīgajai vadības komandai, kā arī 
manam vislielākajam balstam – manai  
ģimenei, jo pedagoga darbs prasa lielu 
enerģiju un sabalansēt darbu un ģimeni 
ne vienmēr ir viegli. Paldies ikvienam, kas 
mani ir atbalstījis un devis šo enerģiju 
strādāt un paveikt lielas lietas. Es novēlu 
visiem sportistiem, lai šajā gadā ir spor-
tiski panākumi!” saņemot balvu, sacīja 
Aiva Aišpure.

Konkursu “Gada sporta skolotājs” rīko 
Izglītības un zinātnes ministrija (IZM), 
un tā uzvarētājs publiski tiek paziņots 
apbalvošanas ceremonijā “Trīs Zvaigžņu 
balva sportā”. 

Konkursa pretendentus, sporta skolotā-
jus, vērtē, ņemot vērā profesionālo piln-
veidi, papildizglītību, darbību metodis-
kajās apvienībās. Punktus var saņemt arī 
par pieredzes tālāknodošanu, sadarbību 
ar Izglītības un zinātnes ministriju, Valsts 
izglītības satura centru, kā tiek organizē-
tas ārpusstundu un ārpusskolas fiziskās 
aktivitātes, vai piedalās fizisko aktivitāšu 
veicinošos projektos.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas pārstāvji balvu pasniegšanas cere-
monijā: direktora vietnieks Aivars Solzemnieks (no labās), Atvars Ernests Paļulis, Andris 
Skadiņš, Gerda Kerija Dreimane, direktore Biruta Grantiņa, Anna Gabriela Hofmane, 
treneri Solvita Maķevica un Raivis Maķevics.
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- inspektoru Bauskas novada pašvaldības 
policijas Vecumnieku nodaļā (mēnešal- 
ga - 1093 EUR, uzturdevas kompensācija -  
100 EUR mēnesī), pieteikšanās līdz  
15. februārim. Tālr. uzziņām: 20290855;

- vecāko santehniķi Rundāles apvienības 
pārvaldē (atalgojums - 960 EUR),  
pieteikšanās līdz 12. februārim.  
Tālr. uzziņām: 28609107; 

- Pilsrundāles vidusskolas direktora 
vietnieku izglītības jomā (atalgojums -  
1822,4  EUR), pieteikšanās līdz  
16. februārim. Tālr. uzziņām: 26713590; 

- klientu apkalpošanas speciālistu Bauskas 
pils muzejā (atalgojums - 960 EUR),  
pieteikšanās līdz 15. februārim.  
Tālr. uzziņām: 20011880; 

- sporta pasākumu organizatoru 
Vecumnieku apvienības pārvaldē  
(atalgojums - 803 EUR), pieteikšanās līdz  
19. februārim. Tālr. uzziņām: 29285443; 

- sētnieku Bauskas apvienības pārvaldes 
Īslīces pagasta nodaļā (darba attiecības līdz 
2025. gada 25. augustam, atalgojums - 
700 EUR), pieteikšanās līdz 10. februārim. 
Tālr. uzziņām: 29359677;

- bāriņtiesas locekļus Bauskas novada 
bāriņtiesā - 2 amata vietas Iecavā, 1 amata 
vieta Rundālē (atalgojums - no 1226 EUR), 
pieteikšanās līdz 26. februārim.   
Tālr. uzziņām: 63923915;

Bauskas novada pašvaldības iestāde  
SIA „Bauskas slimnīca”  
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā  
medicīnas māsu vispārējā aprūpē  
(atalgojums - 1125 EUR), pieteikšanās  
līdz 12. februārim; bērnu psihiatru  
(atalgojums - sākot no 27 EUR/h, atalgoju-
ma daļu veido akorda alga par ambulatoro 
pacientu pieņemšanu, iesaisti agrīnās 
intervences programmā), pieteikšanās līdz  
15. februārim; fizioterapeitu (atalgojums 
no 10 EUR/h, atalgojuma daļu veido 
akorda alga par ambulatoro pacientu 
pieņemšanu, iesaisti agrīnās intervences 
programmā), pieteikšanās līdz 23. febru-
ārim; ārstu kardiologu ar ehokardiogrāfijas 
izmeklējumu metodes sertifikātu (atalgo-
jums, sākot no 45 EUR/h, atalgojuma daļu 
veido akorda alga par ambulatoro pacientu 
pieņemšanu un stundas likmi par stacionā-
ro pacientu konsultēšanu), pieteikšanās līdz 
29. februārim.

* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

24.februārī, plkst. 12:00
Codes pamatskolā

Starptautiskais folkloras 
festivāls- kapelu saiets.

Saietā piedalās: 
Kapela «Luste»/Penkule,

kapela«Sveicinājam,vēlējam»/Salnava, 
kapela «Kaimiņi»/Ezere,

 Daugmales kapela,
kapela «Santaka»/LT,

  kapela no Žeimelis /LT, 
Svitenes koklētāji, 

«Tarkšķi-muzikanti»/Iecava,
FK «Dreņģeri.

«Skaidrītes diena»

Ieeja bezmaksasPasākumā var tikt filmēts un fotografēts

 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

21. februārī 

- „Pāce 2”-7, Pāce, Gailīšu pag. 
- Ceriņu iela 8, Bauska  
- „Zālītes 2”, Stelpes pag. 
- „Eglāji 1”, Skaistkalnes pag. 
- „Virši”-17, Gailīšu pag. 
- Uzvaras iela 10-29A, Uzvara,   
  Gailīšu pag. 
- „Ceplis 5”-4, Ceplis,  
  Mežotnes pag. 
- Skolas iela 29-3, Garoza,  
  Mežotnes pag. 
- „Jumpravas 4”-8, Jumprava,  
  Mežotnes pag. 
- „Selgas”, Mežotnes pag. 
- „Jurīšu mežs”, Gailīšu pag. 
- „Vecžabartu mežs”, Gailīšu pag. 
- „Viršu mežs”, Gailīšu pag. 
- „Pakrēšļi”, Valles pag. 
- „Lejzeme”, Skaistkalnes pag. 
- Biržu iela 44, Bauska 

20. martā 

- „Pansionāts”, Īslīces pag. 
- Lidlauka iela 12, Bauska

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

23. februārī 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā 
5. martā 

10.00-14.00 
Bauskas slimnīcas  

poliklīnikas 3. stāva zālē

9.02.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


